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JT PASIŪLĖ EKONOMINES SANKCIJAS
PRIEŠ KATANGOS PROVINCIJA KONGE

Anglija verčiama derinti savo politika su Amerika
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 

U Thant, ieškodamas ekonominių priemonių paspausti Katan
gos provincijos valdžią, pasiūlė priversti belgų, anglų didžiąją 
kasyklų kompaniją Union Miniere du Haut — Katanga, kad ji 
nebemokėtų mokesčių Katangos valdžiai, kol nebus išspręsti 
Kongo konstituciniai ginčai.

ALŽERIJAI VADOVAUS IKI RINKIMU
BEN BELLOS ‘POLITINIS BIURAS”

Parlamento rinkimai numatyti rugpjūčio 27 dieną. 
Artimiausiu laiku susirinks revoliucinė taryba.

ALŽIRAS. — Nedalyvaujant abiem didiesiems varžovam dėl 
valdžios, premjerui Ben Kheddai ir vicepremjerui Ben Bellai, 
judviejų artimiausieji padėjėjai ir įgaliotiniai po dviejų dienų 
karštų ginčų sustarė dėl savitarpinės kovos pašalinimo.

Praeitais metais kompanija 
sumokėjo Katangos valdžiai $4C 
mil. mokesčių ir dividendų. Jei 
pinigai būtų suėję į Kongo cen
tro vyriausybės iždą,, ji būtų 
galėjusi nors iš dalies sušvelnin
ti finansinę krizę. Jos biudže
tas duos šįmet $250 mil. nuo
stolių.

U Thant savo rašte visiems 
JT nariams (104) sako, kad ne
pasisekus šiai priemonei, reikė
tų imtis kitokio ekonominio 
spaudimo, prekybos blokados, 
finansinio boikoto.

Anglų, belgų pasitarimai
Nors JT skelbia, kad šioji po

litika yra remiama Amerikos, 
bet Anglijoj, Belgijoj rašoma, 
kad Amerika yra tikroji ekono
minio boikoto prieš Katangą or
ganizuoja, buvo rašoma ir pa
tikimuose Amerikos laikraščiuo
se, kad G. Mennen Williams, Af
rikos skyriaus viršininkas val
stybės departamente, patarė 
prezidentui nepaisyti anglų opo
zicijos, nes anglai esą perdaug 
įsivėlę finansiškai į Union Mi
nier du Haut-Katanga kompa
nija.

Matydami tvirtą Amerikos 
nusistatymą likviduoti Katangą 
kaip savarankišką provinciją 
(jos nėra pripažinusi nė viena 
užsienio valstybė), anglai ir bel
gai skubiai dirba savo planus 
Kongo-Katangos konfliktui lik
viduoti.

Anglai jau sutinka su eko
nominiu spaudimu prieš Katan
gą, bet tebėra griežtai nusistatę 
prieš JT “taikos” armijos pa
naudojimą. Anglai su belgais ta
čiau yra nuomonės, jog JT turė
tų visų pirma padėti Kongui iš
dirbti naują federalinę konsti
tuciją, kuri suteiktų Katangai 
ir kitoms provincijoms autono
mijas. Konstitucijos projektą 
neseniai pasiūlė pats Kongo 
premjeras Adoula ir susilaukė 
džiaugsmingo atgarsio Katan- 
goj.

P. Crump gali būti 
laisvas po 11 metu

8 kandidatai į elektros 
kėdę laukia gelbėtojų

CHICAGA. — Gubernatorius 
Kerner sprendimas žmogžudžio 
Paul Crump byloj, kad jam mir
ties bausmė pakeičiama į kalė
jimą iki 199 metų be teisės pra
šyti amnestijos, neriša kito gu
bernatoriaus, Kernerio įpėdinio, 
paleisti nusikaltėlį iš kalėjimo, 
komentuoja teisininkai.

Pagal naująją tvarką, nusikal
tėlis, nežiūrint kokiam laikui jis 
yra nuteistas, gali prašyti liku
sios bausmės dovanojimo po 20 
metų. Kadangi jis jau yra at
kalė jęs 9 metus, jam bereikia 
kalėt 11 metų iki jo amnestavi- 
mo svarstymo ir eventualaus pa
leidimo.

III. vyr. prokuroro pavaduoto
jas Benjamin Schwartz primi
nė, kad 1924 metais teisėjas Ca- 
verly, nuteisdamas Nathan Leo
pold 199 ir 90 metų kalėjimo 
bausmėmis už žmogžudystę, irgi

IŠ VISO PASAULIO
♦

Policijos — streikininkų kova
BUENOS AIRES. — Prieš 

streikuojančius darbininkus po
licija naudojo ašarines bombas, 
vandens švirkštus ir gumines 
lazdas, gindamasi uosto kranti
nėse, kur pusantro tūkstančio 
streikininkų svaidė į ją akme
nis. Dviejų dienų visuotinį 
streiką paskelbė unijų federaci
ja, esanti peronistų rankose. 
Policija bandė apginti tuos dar
bininkus, kurie atsisakė klausy
ti peronistų. Pastarieji išsprog
dino 20 bombų įvairiose vietose 
ir sužeidė 10 žmonių. Jų strei
kas tik iš dalies pasisekė.

Izoliacijos pavojus Anglijai
LONDONAS. — Britų užsie

nio reikalų ministeris lordas 
Home mokė Anglijos įstojmo Į 
Europos ekonominę bendruome
nę priešininkus lordų rūmuose, 
jog Anglija pasiliktų izoliuota 
ekonominė sala, jei ji pasiliktų 
už ekonominės bendruomenės ri
bų. Dominijos, kaip Australija, 
Zelandija, Kanada, kurios prie
šinasi įstojimui, kenkiančios An
glijos, o per tai ir savo inte
resams. Izoliavus Angliją nuo 
ekonominio centro (Europos), ji 
būtų izoliuota ir nuo politinės 
jėgos centro, baugino kalbėto
jas savo klausytojus, reikalau
damas remti vyriausybės užsi
mojimą įstoti į bendrąją rin
ką geriausiomis įmanomomis są
lygomis.

Pabėgo JAV puskarininkis
PRAGA__ Čekoslovakijos ra

dijas paskelbė, kad atbėgęs JAV 
armijos puskarininkis Raymond 
Hereld paprašė komunistų val
džios leidimo pasilikti kaip poli
tiniam pabėgėliui. Pabėgęs dėl 
“rasinės diskriminacijos”. (De
zertyras yra negras). Jis atbė
go kartu su vokiete Margit 
Schlottag, tarnavusia kokioj tai 
JAV armijos įstaigoj Vokietijoj. 
Hereld pasišalino iš savo dali
nio, 32-ros artilerijos brigados 
Wiesbadene, Vokietijoj, gegu
žės 8 dieną. Jis su mergina pir
mą nuvažiavo į Austriją, iš čia 
perėjo komunistų sieną.

nusprendė, kad jis niekad netu
rės teisės į amnestiją. Atkalė- 
jus 33 metus, Leopold buvo 1957 
metais amnestuotas.

8 “pasitaisę” žudikai
Gub. Kerner savo sprendimą 

parėmė įsitikinimu, kad Crump 
pasitaisė, pasidarė padoriu žmo
gum. Advokatai aštuonių mir
ti nuteistų žudikų ir laikomų ap
skrities kalėjime (iš jų 7 yra ne
grai) dabar bandys įrodyti, kad 
ir jų klientai yra pasidarę pa
dorūs vyrai. James Duke, vie
nas iš miriop nuteistųjų, turi 
būti pasodintas į elektros kėdę 
rugpiūčio 24 dieną. Jis 1956 m. 
nušovė Chicagoj detektyvą Ja
mes Blyth, jam įsimaišius į 
Dukes “privatų reikalą”. Jis 
mušė gatvėj moterį.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
St. Cloud (Minn.) vidurmiestyje 18 valandų siautė gaisras, kurio nuostoliai siekia tris milijonus 

doleriu. Daugiausia nukentėjo krautuvės.

JV LĖKTUVAI SKRAIDO VIRŠ R. BERLYNO Sebleno ištrėmimo
NORS SOVIETAI GRASO JUOS NUMUŠTI atgarsiai Izraely
Ryty Vokietija reikalauja užleisti jai oro koridorius

BERLYNAS. — Du Amerikos kariuomenės helikopteriai 
ketvirtadienį po ketvertą kartų įskrido į Rytų Berlyno erdvę, 
nežiūrint Sovietų grasinimų pirmadienį ir trečiadienį, kad jie 
lėktuvus numuš. Amerika, siųsdama žvalgybiniais tikslais he
likopterius, nori parodyti, kad ji nemano atsisakyti turimos 
teisės tai daryti.

Kiekvienas helikopterio skridi
mas yra iš anksto užregistruo
jamas karo nugalėtojų aviacijos 
apsaugos centre, vienintelėj vie
toj, kur Vakarų sąjungininkai 
turi progos susitikti su savo bu
vusiais draugais Sovietais. Ten 
buvo įteikti ir jų protestai dėl 
helikopterių skraidymo virš Ry
tų Berlyno.
Komunistai kelia naują krizę

Nievien šie grasinimai, bet ir 
Rytų Vokietijos spaudos balsai 
rodo, kad komunistai galvoja su
kelti naują krizę Berlyne. Ul- 
brichto valdžia reikalauja Ber
lyno orinių koridorių (skridi
mams iš Vakarų Vokietijos) 
priežiūrą užleist jiems. O jie jau 
pasistengsią, kad tais korido
riais nebegabentų šnipų, sabo
tažininkų ir agitatorių į Vakarų 
Berlyną.

Naudodami oro koridorius blo
giems tikslams, Vakarai netekę 
teisės jais naudotis, rašo “Na
tional Zeitung” ir “Junge Welt”. 
Balsas iš Maskvos trečiadienio 
vakarą kartojo 4 metų grasy
mą, kad Rytų Vokietija perims 
orinius koridorius savo kantro- 
lėn, kai Sovietai pasirašys su ja 
taikos sutartį.

Kada jie mano sutartį pasira
šyti, vis dar nutylima. Bet Ul- 
brichto iššaukimas į Maskvą 
siejamas su Kremliaus valdžios 
galvojimu tai padaryti iki šių 
metų pabaigos.

Bomba buvo skirta 
Ganos prezidentui
Nkrumah liko gyvas, sveikas
AKRA, Gana. — šios Afrikos 

respublikos prezidentas Kwame 
Nkrumah išvengė pasikėsintojų 
bombos, bet nuo jos žuvo du po
licininkai ir du civiliai tolima
me provincijos miestely, 500 my
lių nuo sostinės.

Bomba sprogo, lipant preziden
tui iš automobilio pasisveikinti 
su susirinkusiais miestelio gy- 

I ventojais. Policija tuoj mieste-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Kalifornijos gubernatorius 
Brown atmetė pasigailėjimo pra
šymus trijų asmenų, nuteistų 
mirties bausme. Mrs. Elizabeth
Duncan, 58 metų, pasamdė du 
žudikus marčiai nužudyti. Visi 
atys buvo nuteisti mirtim.

♦ Buvęs New Yorko valsty-j 
bės aukšto teismo narys Vin
cent Keogh Brooklyne ir buvęs 
fed. prokuroro padėjėjas Elliott 
Kahaner gavo po 2 metus kalė
jimo už išreikalavimą kyšių 
($22,500 ir $12,500) iš padug
nių gaivalo Antonio Corallo jo 
“bankroto” (su $100,000 pelnu) 
byloj.

♦ Gen. Eisenhoweris, vado
vavęs sąjungininkų armijoms 
prieš vokiečius II Pasauliniame 
kare, atvažiavo traukiniu iš 
Švedijos su žmona ir dviem 
anūkais į Koelną, kur 6,000 vo- ■ 
kiečių jį pasitiko kaip draugiš
ką valstybininką.

Jiems saldu niekinti Ameriką
HELSINKIS. — Komunistų 

suorganizuoto pasaulio jaunimo 
sąskridžio seminare “Taikos pro
blemos ir tautinė nepriklauso
mybė” vienas delegatas po kito 
šmeižė Ameriką, susilaukdami 
didžiausių ovacijų iš klausytojų. 
Ypač didelį pasisekimą turėjo 
Kubos delegatas. Klausytojai, 
pašokę ant kojų, šaukė: “Cuba 
si —Yankees — no”. Amerikos 
studentas iš Harvardo Fred No- 
tehelfer bandė auginti nors 
Amerikos misionierius nuo Ka
merūno delegato įrodinėjimų, 
kad Amerika naudoja misionie
rius kolonializmui. Notehelfer 
yra misionierių vaikas, gimęs Ja
ponijoj.

lį apsupo ir suėmė 2’5 įtariamus 
sąmokslininkus. Spėjama, kad 
jie priklausė opozicinėms politi
nėms grupėms, kurias preziden
tas likvidavo, įvesdamas savo 
partijos dklatūrą.

Opozicijos nariai parlamente 
trukdo biudžeto priėmimą

TEL AVIV. — Opozicinių par
tijų nariai parlamente tebekelia 
triukšmą prieš Ben-G,uriono vy
riausybę už Amerikos komunis
tų šnipo Dr. Robert Soblen iš
trėmimą nedavus laiko tuo. rei- r į!
kalu pasisakyti teismui.

Parlamento finansų komisijos 
nariai, simpatizuoją Soblenui, 
sutrukdė susisiekimo ministe
rijos biudžeto, o per tai ir viso 
biudžeto projekto įteikimą par
lamentui patvirtinti. Jie puola 
susisiekimo ministerį Israel Bar 
Yehuda už valdžios lėktuvo pa- 
naudojmą atbėgusiam šnipui iš
gabenti.

Įsakė iš Anglijos jo nevežti
Ministeris vengė atsakinėti Į 

opozicijos narių klausimus, aiš
kindamas, kad reikia palaukti, 
ką pasakys apie Sobleno ištrėmi
mą specialiai sudaryta tyrinėji
mų komisija.

Jis tačiau patvirtino, kad Al 
EI, valdžios orinio susisiekimo 
linijai, įsakyta nepriimti į lėktu
vą Sobleną, jei anglai mėgintų 
jį įkelti paskutiniam kelionės 
etapui, į New Yorko kalėjimą. 
Soblen laukia Londono ligoninėj 
galutinio atsakymo į jo prašymą.

Anglija paskelbė sprendimą
Vidaus reikalų ministeris 

Henry Brooke ketvirtadienį pra
nešė parlamentui, kad vyriausy
bė atmetė Sobleno prašymą pa
silikti Anglijoj arba leisti iške
liauti, kur jam patinka.

Penktadienį jis turėtų būti 
grąžintas, kur priklauso — į 
Ameriką, jei neatsiras naujų 
komplikacijų. Anglija pasakė, 
kad Izraelio valdžios aviacijos 
kompanija Al EI turi pasiimti 
savo keleivį ir nugabenti į New 
Yorką. Bet kaip minėta, Izra
elio vyriausybė laiko savo pa
reigą atlikus, ištremdama atbė
gusį šnipą iš savo šalies.

♦ Pietų Kinų jūroj, netoli 
Filipinų, dingo JAV karinis 
hidroplanas su 13 lakūnų. Pa
keliui iš Indijos į Katmandu kur 
tai nukrito Nepalijos karalys
tės lėktuvas su 10 keleivių, iš 
kurių 2 buvo amerikiečiai ir 
vienas kanadietis.

Partija nebesikiš 
į medicinos ginčus

Vėžio ligos gydytojai bus laisvi 
nuo marksizmo-leninizmo rėmų

MASKVA. — Komunistų par
tijos centro komitetas pasižadė
jo laikytis nuošaliai mokslinin
kų giųeų, dėl vėžio ligos gydy
mo^* '

Komitetas pripažino, kad jam 
esą- sunku būti teisėju spren- 
džiaųt, kokie gvdymo metodai 
yra geriausi. Užsimojimas dik
tuoti mokslui nieko gero neduo
tų; skelbia centro komitetas 
“Pravdoj”. Tokios pastangos 
praeity (Stalino laikais) vedu
sios prie neužtarnautų kaltini 
mų šalies: pirmaeiliams moksli
ninkams ir gydytojams (“dakta
rų bylos”).

Daktarų byloj 1953 m. sausio 
mėnesį, penkiolika gydytojų, 
veik visi žydai, buvo Stalino ap
kaltinti sąmokslu numarinti par. 
tijos,^ądus netinkamų gydymu. 
Tų metų balandžio mėnesį, pra
ėjus mėnesiui nuo Stalino mir
ties, gydytojai buvo paleisti, o 
jų byla numarinta.

Ginčas dėl Kačugino metodo
Naująjį ginčą, į kurį centro 

k-tas nenori kištis, sukėlė kok" 
tai draugas KaČugin, iš Lenin 
grado, siūląs savo vaistą, su 
maišytą iš chlorido, kadmijo i 
jodino, pūslės vėžiui gydyt. Vais 
to išradėjas neturi gydytoje 
laipsnio ir tai erzina tikruosiu 
medicinos profesijos atstovus.

Devyni Leningrado rašytoje 
ir žurnalistai atviru laišku polit- 
biurui užpuolė Kačugino metode 
priešus, jų tarpe sveikatos vi 
ceministerį Kočerginą ir Medic’ 
nos akademijos pirmininką Blc 
chiną,

Pabaltijo atstovai 
padėkojo Amerikai 

už pripažinimą
Buvo valstybės departamente
WASHINGTONAS, D. C. • 

Liepos 27 dieną T ietuvos, Latvi 
jos ir Estijos diplomatiniai at 
stovai J. Kajeckas, A. Spekkc 
ir J. Kaiv buvo priimti valsty
bės departamente pasekreto- 
riaus padėjėjo politinių reikalu 
vedėjo Alexis Johnson, suėjiu 
40 metų nuo Pabaltijo valstybii; 
pripažinimo de jure.

Įteiktame valstybės departa 
mentui rašte Pabaltijo atstovą’ 
iškėlė JAV komisaro Rygoj Evai 
Young žodžius savo vyriausybe' 
1922 m. balandžio 6 dien^, kad 
visų trijų tautų vyriausybės bu
vo išrinktos laisvais, demokrati
niais rinkimais, kad jos vykdo 
savo darbą, turėdamos daugu
mos piliečių pritarime. JAV, pri
pažindamos Pabaltijo valstybes 
de jure, formaliai ir škilmingai 
patvirtino apsisprendimo teisę, 
paremtą tautų laisva valia.

Atstovai pareiškė dėkingumą

Spaudžiant revoliucinei armi
jai (jos simpatijos yra Ben Bel
los pusėj), premjero Kheddos 
padėjėjai Belkacem Krim ir Ah
med Boudiaf nusileido Ben Bel
los įgaliotiniui Mohammed Khi- 
der, kad iki parlamento rinkimų 
kraštui vadovautų septynių na
rių “politinis biuras”, sudarytas 
iš Ben Bellos šalininkų, radika- 
liškų arabų, imančių už pavyzdį 
savo respublikai Egiptą ir jo dik
tatorių Abdel Nasser.

Ben Bella atvažiuos į Alžirą
Savitarpinės kovos laimėtojas 

Ben Bella penktadienio vakarą 
atvažiuos iš Grano į Alžirą, res
publikos sostinę. Artimiausiu 
laiku bus sušauktas Alžerijos re
voliucinės tarybos, laikino sei
mo, suvaž:avimas. Tarybos dau
guma palaikė Ben Bella jo kovoj 
prieš Ben Kheddą.

Ben Bella yra vienas iš pir
mųjų revoliucijos organizatorių 
ir per tai daug didesnis didvyris 
arabų akyse, negu, sakysime, 
Beri Khedda. Jis pradėjo revo
liuciją organizuoti 1947 m. Me
tais vėliau jis buvo pagautas 
beplėšiant banką savo revoliu
cijos reikalams. 1950 metais jis 
pabėgo iš prancūzų kalėjimo ir 
pasidarė arabų pogrindžio va
du.

Kilus atvirai revoliucijai prieš 
prancūzus 1955 metais, jis buvo 
paimtas į nelaisvę, skrendant 
'ėktuvu iš Maroko i Tuneziją. Iš 
kalėjimo jis išėjo šių metų pa- 
msarį, Ben Kheddos vadovybei 
usitarus per vicepremjerą B. 

Krim su Prancūzija dėl taikos 
r nepriklausomybės. Jis gri“o 

į laikiną vyriausybę kaip vice
premjeras, Ben Kheddai atsisa
kius užleisti jam premjero vie
tą.

Tari? men to rinkimų svarba
AFerijos parlamento rinkimai 

bus pravesti šių metų rugpiūčio 
>r7 d. Vakarų pasauliui ne tiek 
•varbu dabartinis pereinamasis 
aikotarnis su revoliucinės pon
ijos (NCRA) politbiuru, kiek 
orinkimmis laikotarpis, kai bus 

nudaryta pastovi valdžia ir nu- 
iestos vidaus bei užsienio poli- 
ikos gairės.

Kad rinkimus laimėtų Pran
cūzijai ir aplamai Vakarams pa
lankios premjero Ben Kheddos 
pajėgos, vilčių yra maža. Alžeri- 
ja su Ben Bella priešaky pasida
lytų mažų mažiausia neutralia 
arabų respublika, o gal ir drau
giška komunistams valstybe.

tž JAV šitokį laikymosi nuo pat 
Pabaltijo valstybių pripažinimo 
1922 m. liepos 28 dienos, pripa
žindamos joms teisę pasirinkti 
valdžios formą ir pasilikti lais
voms, nepriklausomoms, šio nu
sistatymo JAV nepakeitė nė po 
1940 m., priešingai, pasmerkė 
Sovietų agresiją prieš Pabaltijį, 
šitoks JAV nusistatymas yra 
didelės svarbos išlaikyti Pabal
ti jų tautų moralę ir jų tautinį 
palikimą, pareiškė Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos atstovai savo 
rašte.
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BR. KETURAKIS

JAV ir Sov. S-gos tarpvalstybinės 
lengvosios atletikos rungtynės

(Tęsinys)
Sov. S-gos rinktinėje I v. lai

mėtojas ieties mėtyme,, latvis 
Janis I.-usis pasekme 82rf4 mtr. 
ir latvis Viktor Lipsnis su nau
ju Sov. S-gai rekordu rutulio 
stūmime — 18,93 m., pelnė ke
letą tašką, savo pasiektais da
viniais išsirikiuodami j pasau
lio pirmąjį penketą šiųmetinia
me sezone. Mūsiškis Vaupštas 
su praeitų metų pasaulinės 
apimties kreditu šuoly į tolį — 
7,75, šįmet dar neatsigavęs ir jo 
vietoje buvo rusas Bondarenko, 
kurio pasekmė 7,73 šiose rung
tynėse, reikia vertinti itin ge
ra.

Vaizdingumo platesnei orien
tacijai ir palyginimams susida
ryti, paduodame šių milžinų su
sitikimo techniškus duomenis.

Vyrų klasė:
100 mtr.

Faves USA—10.2 sek. 
^a^rs USA—10,2 
Tujakow S. S-ga—10,4 
Ozolin S. S-ga—10,5.

200 mtr.
Trayton—20,8
S avers—20,9
O olin S. S-ga—<21,2
Tujakow S. S-ga—21,5 

400 mtr.
V/ lliams USA—46,4 
Sadler USA—46,8 
Archiptschuk S. S.—46,9 
Bytschow S. S.—47,9 

800 mtr.
Siebert—1:46,4 min. 
Dupree—1:46,8 
Bulyschew—1:48,0 
Krivosheew—1:49,6. 

1500 mtr.
Beathy—3:39,0 n. JAV rėk. 
Beletsky—3:41,0 n. S. S-gos rėk. 
Forman—3:41,2
Sa vinkow—3:48,8

Mūsiškis Jonas Pipynė ligi 
šio meto buvo 1500 mtr. Lietu
vos ir S. S-gos rekordistu su 
3:41,1 min., bet ta nauja 0,1 
sek. šįmet atims jo vardą iš 

Sekmadienį, 

rugpjūčio 1$ 1,

BUČO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

rekordistu sąrašų.
5000 mtr. 

Bolotnikow—13:55,6 min. 
Artyn juk—14:05,4 
Clark 14 '09,8
Gutknecht—14 :59

10,000 mtr.
Bolotnikow—29:17,7 min. 
Iwanow—29:30,3
Truex—29:36,1
Me. Cardie—30:57,3 

4x100 estafetė
JAV vyrai per 39,6 sek. prieš 

rusų 40,3 ir 4x400 amerikonai 
pasauliniu laiku — 3:03,8 prieš 
3:09.9, įtikinančiai ir lengvai su
meta savo sąskaiton.

110 kliūtinis 
Tarr—13,4 sek. 
Jones—13,7 
Michailow—13,8 
Tschistjakow—14,5

400 m. kliūtinis 
Atterberry—50,3 
Cawley—50,5 
Anisimow—50,9 
Chevychalow—51,2

3000 mtr. kl. 
Sokolow—8:42,3 min. 
Joung—8:44,7 
Traynor—8:50,0 
E vdokomow—9:02,0

Būdinga, kad šiame rusų sti
priame fronte — 3000 mtr. kliū
tiniame, amerikonai paėmė 2 ir 
3 vietas.

šuoliai:
Į tolį 

Boston—8,15 mtr.
I. T. Owanesian—8,09 
Warfield—8,06
Bondarenko—7,73

Į aukštį 
Brumel—2,26 n. p. r. 
Johnson—2*13 
Bolysehow—2’,08 
Thomas—2,08

Su kartimi 
Morris—4,90 
Petrenko—4,60 
Feld—4,50
Cramer iškrito* neperšokęs pra
dinio pasirinkto 4,40 m. aukščio.

ĮVYKS —

Trišuolis:
Gorjajew—16,58 mtr.
Fedaseew—16,19 
Sharpe—15,96 
Stokes—15,68

Mėty vai:
Rutulio stūmimas 

Long—19,53 mtr.
Gubner—18,97 
Lipsnis—18,93 
Buch-aneew—15,30

Kur dingo kiti geresnieji ar B. 
turėjo nesėkmę, spaudoje dar 
nepažymėta, nes 15,30 buvo ge- 

; ra pasekmė prieš 30 metų.
Ieties metimas 

Lusis—82,14 mtr. 
Zybulenko—77,08 mtr. 
Studnev—74,77 
Kovalakides—69,33

Disko metimas 
Derter -60,98 mtr.
Babka—59,08
Trusenew—57,83 
Buchaneen—56,20

Kūjo metimas:
Connolly—70,67 n. p. r. 
Boltowskk—67,42 
Bakarinow—65,81 
Hall—65,57.

20 klm. ėjime
rusai lengvai laimi I ir II (I-jo 
laikas 1:37:51,3) atskaitydami 
JAV atstovams veik po pilnas 
6 min.

Gaila, kad mūsų jaunasis Ri
mas Vaičaitis per smarkiai grie
bėsi pigios mylios pergalės ir 
užuot persiorientavęs ilgesniems 
nuotoliams, kurie tikrai jo jau
natviškume ir energijos kieky 
jam laiduoja JAV žemyne būti 
rinktinės ėjikų tarpe, po ne
sėkmės New Yorke, atslūgo. 
Linkime jam dar susikaupti, nes 
12-15 mti tarpas garantuoja jo 
ateitį ėjime, jei bus tinkamam 
kely pasiruošimo eigoje.

Apie JAV ir S. S-gos mote
rų rungtynes, trumpai stabtel- 
sime sekantį kartą.

(Pabaiga)

Pabaltiečių žaidynės
Liepos 14-15 d. Udora vieto

vėje, apie 50 mylių į šiaurę nuo 
Toronto, įvyko 1962 m. š. Ame
rikos Pabaltiečių Žaidynės. Šiais 
metais žaidynes ruošė estai ir 
programa apėmė visas sporto ša
kas.

Estai norėdami suteikti šioms 
žaidynėms ypatingos reikšmės 
pavadino I-siais š. Amerikos Pa
baltiečių Olimpiniais žaidimais, 

nes beveik visos varžybos vyko 
pačių estų pastatytame stadio
ne, plaukimo baseine ir šaudyk
loje. šiam pavadinimui oficia
laus sutikimo nebuvo davę nei 
lietuviai, nei latviai.

Žaidynės savo apimtimi, or
ganizacija ir visapusišku pasi
ruošimu pralenkė visas iki šiol 
pirmenybes, tiek pabaltiečių, 
tiek mūsų.

Labai įspūdingas buvo žaidy
nių atidarymas, kuris įvyko šeš
tadienio vidudienį. Dalyviai neš
dami vėliavas apžygiavo stadio
ną parado eisenoje ir sustojo 
aikštės viduryje prieš tribūną. 
Eisenai vadovavo FASK-to vice- 
pirm. V. Jokūbaitis, žaidynes 
atidarė estų konsulas Kanado
je. P. Musting, estų dešimtkovės 
meisteris, su olimpiniu fakelu 
apibėgęs stadioną įžiebė olimpi
nę ugnį, kuri ruseno per visas 
žaidynes. Grojant himnus bu
vo pakeltos vėliavos ir vėliau 
perskaityta olimpinė priesaika. 
Žaidynes sveikino ir Kanados 
Amateur Athletic Union atsto
vas. Lietuvių vardu FASK-to 
pirm. J. Nasvytis.

Kamuolio žaidimai
Lietuviai dalyvavo tiktai fut

bole ir krepšinyje. Tinklinyje 
mūsų spalvos nebuvo ginamos.

Pirmose rungtynėse lietuviai 
žaidė su estais, kurie pradžioje 
išvystė visapusišką spaudimą, 
parodydami gražų žaidimą. Ta
čiau apie pirmo kėlinio vidurį 
žaidimas išsilygino ir kėlinys 
baigėsi 0:0. Antrame kėlinyje 
lietuviai įgavo savimi pasitikė
jimą, pradėjo regsti vieną kitą 
derinį ir priėjimai prie estų var
tų sukeldavo daugiau pavojaus. 
Tačiau tiktai 30 min. prieš rung
tynių galą E. Skystimui pavyko 
pasiekti vienintelį rungtynių 
įvartį.

Lietuvių susitikimas su lat
viais, kaip ir praeityje, baigėsi 
mūsų naudai (3:1). Tačiau šį 
kartą latviai pasirodė žymiai ge
riau. Lietuvių visi įvarčiai pa
siekti pirmame kėlinyje E. Skys
timo, L. Buko ir A. Janušo.

Lietuviams trečiu kartu iš ei
lės laimėjus meisterio vardą vi- 
siškon nuosavybėn perėjo JAV 
LB Kultūros fondo pereinamoji 
dovana.

Šiose varžybose lietuvius at
stovavo Chicagos LFK Lituani- 
cos šie futbolininkai: A. Jurkšai- 
tis, H. Jenigas, J. Kaunas, E. 
Skystimas, L. Bukas, M. Mika
lauskas, R. Jenigas, J. Žukaus
kas, A. Janušas, J. Jakštas, R. 
Nemanis, A. Glavinskas, A. Klei- 
naitis, J. Bavarskas. Komandai 
vadovavo V. Miceika.

Krepšinio rungtynės į žaidy
nes buvo įtrauktos paskutiniu 
metu, tai lietuviškas spalvas gy
nė Toronto PPSK Aušra sustip
rinta Chicagos Aro krepšinin
kais E. Modestavičiumi, A. Va
šiu ir J. Grigaičiu, kurie buvo 
atvykę į lengvosios atletikos 
varžybas. Lietuviai įveikė estus 
40:26 ir sekmadienį latvius 
64:57. Latviai laimėję prieš es
tus užėmė antrą vietą.

Lauko tenisas
Lauko tenise vyrų vienete W. 

Lubes (Rochesterio Sakalas) iš
kopė į baigmę, bet po atkaklios 
kovos turėjo nusileisti latviui 
Ditmanui. Tačiau W. Lubes ir 
O. Rautinš vyrų dvejete baig

mėje įveikė estų porą ir iškovo
jo lietuviams pirmą vietą.

Plaukymas
Plaukyme pirmavo estai ir 

latviai. Vyrų grupėje lietuviai 
negalėjo prilygti savo varžovams 
ir iškovota pirma vieta tik esta
fetėje 4x50 praplaukiant per 
2:05.6 min. Be to dar laimėta 
sekančios vietos: 200 m. lais
vu stiliumi — 5 vieta Giedraitis 
3:27.0; estafetė 4x100 — 2 v. 
Lietuva 5:32.0; 50 m. nugara — 
2 v. P. Jonušas 46.2.

Moterų grupėje lietuvės pasi
rodė žymiai geriau ir užėmė se
kančias vietas: 4x50 estafetė
— Iv. Lietuva 2:41.2; 50 m. 
laisvu stiliumi — 2' v. N. Kėkš- 
taitė 35.3; 3 v. L. Jonušaitė 37.4; 
100 m. laisvu stiliumi — 2 v. N. 
Kėkštaitė 1:27.1; 200 m. laisvu 
stiliumi — 2 v. N. Kėkštaitė 
3:22.8.

Lengvoji atletika
Atletikoje mūsų vyrai pasiro

dė vidutiniai. Neblogai pasiro
dyta šuoliuose ir trumpų nuoto
lių bėgimuose, tačiau ypatingai 
silpnai mėtymuose. Moterys pa
sirodė gerai.

Lengvojoje atletikoje mūsiš
kiai užėmė sekančias vietas:

Vyrų: (bėgimas) 100 m. r— 
2 v. E, Aleksejūnas 11.3;’ 200 m.
— 4 v. A. Vasys 23.5; 400 m. — 
5 v. J. Kolavičius 53.0; 110 m. 
su kliūtimis — 2 v. P. Bubnys 
16.4; 400 m. — Iv. E. Aleksejū
nas 1:00.6, 4 v. J. Kolavičius 
1:06.3; estafetė 4x100 m. — 2 
v. Lietuva I 45.2, 4 v. Lietuva II 
49.0; estafetė 4x400 — 2 v. Lie
tuva I 3:48.2; šuolis į tolį—1 v. 
Žaliauskas 6:59.5 m.; 4 v. Gaižu
tis 5:24 m.; 6 v. Tamošauskas 5 
m. 66 cm.; šuolis su kartimi — 
1 v. P. Bubnys 3 m. 60 cm., 5 v. 
Strasevičius S. 3 m. 20 cm.; 
šuolis į augštį — 2 v. A. Žaliaus
kas 1 m. 75 cm., 6 v. Laniaus- 
kas 1 m. 60 cm.; trišuolis — 1 
v. A. Žaliauskas 12 m. 41 cm., 
5 v. Gaižutis 11 m. 86 cm., 6 v. 
Janulevičius 11 m. 44 cm.

Moterų: (bėgimas) 60 m. — 
2' v. V. Mockutė 8. 6, 3 v. D. Čiur
lionytė 8.6; 100 m. — 2 v. V. 
Mockutė 13.9, 3 v. D. Čiurliony
tė 14.0, 4 v. M. Romanovaitė 
14.4; bėgimas su kliūtimis — 
80 m. — 1 v. V. Mockutė 14.0; 
estafetė 4x60 ,— Iv. Lietuva 
33.5; šuolis į tolį — 1 v. V. Moc
kutė 4 m. 62 cm., 2 v. R. Bespe- 
raitytė 4 m. 57 cm.; šokimas į 
aukštį — 1 v. R. Besperaitytė 1 
m. 40 cm., 2 v. D. Čiurlionytė 
1 m. 30 cm.; diskas — 2 v. J. 
Klimaitė 25 m. 96 cm., 4 v. R. 
Renkauskaitė 24 m. 60 cm., 5 
v. O. Balsienė 24 m. 28 cm., 6 
v. D. Jurgaitytė 23 m. 34 cm.; 
rutulys —T v. O. Balsienė 9 m. 
51 cm.

Pirmų trijų vietų laimėtojai 
buvo apdovanoti aukso sidabro 
ar bronzos medaliais, kurie bu
vo įteikti tuoj po rungties pa
baigos. Laimėtojams užlipus 
ant specialių laiptelių sugroja- 
mas pergalės maršas ir ant trijų 
stiebų virš tribūnos pakeliama 
laimėtojų tautybių vėliavos.

♦

Pabaltiečių varžybose dalyva
vo tik Chicagos Aro ir LFK Li- 
tuanicos, Clevelando žaibo, Ro
chesterio Sakalo, Hamiltono Ko
vo, Toronto Vyties ir Aušros 
klubai.

Iš kitur atvykusius lietuvių 

atstovus globojo Kanados Spor
to Apygarda ir PPSK Aušra.

♦
Žaidynių proga įvyko visų tri

jų tautybių atstovų pasitarimas, 
kuriame nutarta įsteigti bendrą 
vadovybę JAV ir Kanados fe
deraciją. Nutarta ir toliau vyk
ti žiemos ir vasaros varžybos. 
Tačiau kas keturi metai vykdy
ti Pabaltiečių Olimpiadą — visos 
sporto šakos kartu. T. P.

Xll-jy žaidyniy futbolo ir 
lauko tems© varžybos
Papildydami mūsų ankstyves

nį pranešimą, skelbiame, kad 
XII-jų š. Amerikos lietuvių 
sportinių žaidynių futbolo ir lau
ko teniso varžybos įvyks rug
sėjo 1-4 d. Windsore, Ont., Dar
bo Dienos savaitgalį.

žaidynės bus vykdomos 1962 
m. IX-tos Kanados Lietuvių Die
nos proga. FASK-to ir KLB 
Windsoro apylinkės v-bos susi
tarimu, žaidynes rengia KLB 
Windsoro apylinkės v-ba bei Ka
nados LD organizacinis komite
tas, talkinamas Detroito LSK 
Kovo.

Varžybų programa:
Futbolas — vyrams ir jaunių 

A kl.
Lauko tenisas — vyrų viene

tas, moterų vienetas, jaunių vie
netas, vyrų dvejetas, moterų, 
dvejetas, mišrus dvejetas, jau
nių dvejetas.

Jaunių amžiaus riba futbole 
yra nevyresni kaip 1943 m. gi
mimo; tenise —1944 m. gimimo.

Lauko tenise dalyvavimas yra 
atviras visiems reg-istruotiems 
Š. Amerikos lietuvių sportinin
kams. Futbole — reikalui esant 
gali būti pravedamos kvalifika
cinės varžybos apygardose, iš 
kurių 4 komandos atrenkamos 
dalyvauti žaidynėse.

šios varžybos bus paskutinės 
XII-jų žaidynių varžybos ir jų 
metu bus įteikiama ALB CV di
džioji pereinamoji taurė, skirta 
klubui susirinkusiam daugiausia 

! CROC SOVIOfS and Loan Association

B. B. PIETOEWfCZ, Pros.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1OS3

Nemokamai vieta automobiliams
t ON4%%

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį, 

dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro, Antrad. ir 
penktadieni 9.00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MGViHČI
is TOLI IR ARTI ]

JUOZAS NAUJOKAITIS 
į2022%Z 36,^^ S-02CS ft

taškų visose XII-jų žaidynių 
varžybose kartu. FASK-tas

Iš visur
— Dariaus ir Girėno sukak

čiai paminėti įvykusiose leng
vosios atletikos varžybose pra
ėjusį savaitgalį Clevelande Chi
cagos ariečiai Bubnys ir Aleksė- 
jūnas iš 9 vyrų klasėje rungčių 
laimėjo 5 pirmas vietas.

— LFK Lituanica šį sekma
dienį žais Annual Genua City tur 
nyre, kuris įvyks prie Lake Ge
neva. šiame turnyre dalyvaus 
Sehwaben, Rams, Hansa ir ki
tos vienuolikės. Dėl daugiau 
informacijų kreipkitės į Litua- 
nicos būstinę 2622 West 69 St., 
tel. GR 6-9638.

— American Challenge Cup 
baigminės varžybos įvyks šį tre- 
čiadien, rugpjūčio 8 d. Soldier 
Field, Chicagoje tarp praėjusių 
metų meisterio Čekoslovakijos 
“Dūkia” ir šių metų tarptautinės 
Futbolo lygos nugalėtojo. “Dūk
ia” eilėse žais devyni internacio
nalai, kurie Čekoslovakijos rink
tinėj žaidė Čilėj ir baigmėje pra
laimėjo pasaulio meisteriui Bra
zilijai. Rungtynių pradžia 8 vai. 
Biletus papiginta kaina galima 
gauti Lituanicos klube.

— Japonė Satoka Tanaka pa
gerino jai priklausantį 200 m. 
nugara pasaulinį rekordą. Ji 
Japonijos plaukymo pirmenybė
se šią distanciją praplaukė per 
2 min. 31.6 sek.

— Portugalijos “Belenenses” 
vienuolikė Tarptautinės Futbolo 
lygos pirmenybėse antroje gru
pėje iškovojo pirmą vietą nuga
lėdama austrų “Wiener S. C.” 
komandą 2:1. šį sekmadienį por
tugalai žais su pirmos grupės 
laimėtoju Brazilijos “America” 
vienuolike Downing stadione, 
Randalls Island, N. Y. šių rung
tynių laimėtojas rugpiūčio 8 d. 
Chicagoje ^ais su Čekoslovakijos 
“Dūkia” dėl American Challenge 
Cup.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS,

SKANUS MAISTAS ir LABAI GERI GĖRIMAI

RUGPIŪČIO 19 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

VALANDOS:
1‘irmad. nuo 12 iki 8 no piet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
irečiad. uždaryta visą dieną 
Kctvirtad. nuo 9 iki 8 po piet ***“"
Penktad „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

Chieagos Savings bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus žr malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės '’eiitre

Current Dividend up to 4%%

Chicago Savings and Loan
6215 South Western Avenue. Chicago 36

Association
GRovehiH 6-7575
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BOSTON, MASS.
Paskutinis šią vasarą 

radio piknikas
Lietuviškų radio programų 

paskutinis didysis šios vasaros 
piknikas Naujojoje Anglijoje 
įvyks kitą sekmadienį, rugpjū
čio 12 dieną Romuvos parke, 
Claremont Avenue, Brockton, 
Mass.

Onai Ivaškienei vadovaujant, 
pikniko programoje pasirodys 
mažamečių lietuviukų, tautinių 
šokių šokėjų grupė, ir be to, Li
dijai Agolins vaudovaujant sve
čiai latviai pašoks savo tautiš
kų šokių. Bus magikas Aladi
nas su savo magiška lempa, 
bus tradicinis metinis Naujo
sios Anglijos lietuvaitės gražuo
lės rinkimas, ir bus šokiai prie 
smagios Ferdinando Smito mu
zikos. Smito orkestras iš Mrs. 
McCormik už “Mamės, papės 
polką”, Jaunimo polką, valsą ir 
tango yra laimėjęs premijas. 
Klounas “Otser” linksmins vai
kučius, bus visokių dovanų. Be 
to bus visokių piknikiškų val
gių ir gėrimų.

Miss Lithuania of New Eng
land rinkimų ir šokių laimėto
jų įvertinimo komitetą šiemet 
sudaro Julia Arlauskienė, Ona 
Ivaškienė, Kathryn Namaksie- 
nė, Juozas Lekys, Vytautas Stel
mokas ir Milan Stettin.

Praeitų metų gražuolė — 
Miss Lithuaiia of N. E. Carol 
Grigaitė iš Brockton asmeniš
kai įteiks šių metų išrinktajai 
gražuolei gražuolės kaspiną ir 
gėlių buketą.

Gen. prokuroras ir Demokra
tų kandidatas į US Senatą Ed
ward J. McCormick Jr., kuris 
žada piknike dalyvauti, išrink
tąją Miss Lithuania of New 
England taip pat apdovanos pui
kia statula, o Kay Fashion Shop 
ją apdovanos suknele ir kojinė
mis ir Sullivan krautuvė South 
Bostone apdovanos pora bate
liu-

Užbaigti šios vasaros atosto
gas šiame paskutiniame didžia
jame linksmajame radio pikni
ke visus kviečia

Steponas ir Valentina Minkai

UNITED PRESS • NAUJIENŲ Photo
Cock apskrities kalėjimo viršininkas Jack Johnson (dešinėje) sveikina Paul Crump, kuriam gu

bernatorius Otto Kerner dovanojo mirties baus vę, pakeisdamas ją 199 metu kalėjimu.

SKANU IR PIGU
— Pilna vakarienė su sriuba, 

steiku, pajų, gera kava ir kok
teiliu tik pusantro dolerio asme
niui — juk tai visiškai ne bran
gu!

— Žmogau, už tokią kainą to
kios vakarienės niekur negausi!

__ Aš irgi žinau, kad negausi, 
':et vis dėlto už pusantro dolerio 
tokia vakarienė visiškai nebran- 

>gu!

(ŠIĄ VASARĄ)

Crumpui mirties bausmė pakeista 199 m.
Leopold ir Loeb neturėjo tokios spaudos reklamos
Illinojaus gubernatorius Otto 

Kerner pakeitė Paul Crump 
mirties bausmę 199 metais ka
lėjimo be teisės prašyti bausmės 
dovanojimo. Crump turėjo sės
tis į elektros kėdę šį penktadie
nio rytą Cook apskrities kalėji
me. Jis buvo nuteistas mirti už 
nužudymą sargo Teodoro Zu- 
kowskio, apiplėšiant McNeil & 
Libby maisto produktų įmonę 
Chicagoje 1953 m. Jo byla bu
vo dukart persvarstyta aukš
tesnėse teismo instancijose ir 
abudu kartu bausmė buvo pa
tvirtinta.

Prasidėjo legalė kova 
dėl “parolės”

sprendimus arba rekomendaci
jas, kurios ateityje saistytų val
stybinę bausmių dovanojimo 
(parolės) komisiją.

Illinojaus valst. prokuroro 
pirmasis asist. Ben Schwartz 
sako, kad Crump buvo nuteistas 
pagal senąjį kriminalinį kodek
są, kuriuo buvo reikalaujama 
atsėdėti bausmės trečdalį, kol 
gali prašyti parolės. Bet pagal 
praeito sausio įsigaliojusį kri- 
minal. kodeksą, kiekvienas kali
nys gali prašyti parolės, atsėdė
jęs 20 metų, nepaisant kaip il
gam terminui būtų nuteistas. 
Nors aukščiausias teismas aiški
na, kad naujasis kodeksas netai-

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

DS VISAP ° A SO TEISYBĘ

LEISKITE 7 CROWN PRAPLĖSTI JOSU SKONIO PASAULI
Per atostogas raskite daugiau būdų šiai gerai degtinei paskaninti vasarą. Įsitikinkite, kaip 
tas garsus 7 CROWN skonis, pats savaime geras, duoda lengvo malonumo naujiems ir taip 
pat mėgstamiems seniems gėrimams. Visą vasarą sakyk SEAGRAM ir būsi tikras.

Gubernatoriui nespėjus pa
skelbti savo sprendimo, prasi
dėjo nauja legalė kova, rašo Chi
cago Tribune. Kernerio nutari
mas “be parolės” (be teisės pra
šyti bausmės dovanojimo) ne
turi jokios reikšmės, pareiškė 
daugelis advokatų, kai kurie pa
ties gubernatoriaus administra
cijos nariai. Joks gubernatorius, 
jie sako, neturi teisės skelbti

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUQ PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS8* - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metą patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagąl receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje’ — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store
UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET 

(Šiaurinis kampas) 
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

komas tiems, kurie yra nuteis
ti pagal senąjį kodeksą, tačiau 
tas aiškinimas galįs būti pakeis
tas, kai teismas ateinantį mė
nesį turėsiąs tuo klausimu pada
ryti sprendimą.

Valstybės gynėjas Daniel P. 
Ward, kurs visą laiką priešino
si bausmės pakeitimui, dabar at
sisakė savo nuomonę pareikšti.

Į gubernatorių darytas didelis 
spaudimas

Nužudytojo Teodoro Zukows- 
kio našlė pareiškė: “Nemanau, 
kad sutaupius Crumpą, tuo kas 
nors buvo pasiekta. Aš manau, 
kad jis (Crump) yra šaltas žmo
gus ir nedoras žmogus. Kaip jis 
gali sakytis esąs pasitaisęs, jei 
jis net neprisipažįsta esąs kal
tas... Gubernatorius turi žino
ti, kas yra gera valstybei. Jei jis 
nori pakeisti įstatymus, pir

miausia jis turėtų pradėti pa
keisti tuos nusikaltimus, kurie 
dabar yra daromi”.

Iš Springfieldo praneša, kad į 
gubernatorių Kernerį buvo pa
darytas nepaprastai didelis 
spaudimas, reikalaujant pakeis
ti Crumpo mirties bausmę. Jis 
gavo apie 3,500 laiškų, didžiau
sia dauguma prašant dovanoti 
bausmę. Ypač spaudimas padi
dėjo, kai Chicagos negrų savait
raštis pradėjo už Crumpą kam
paniją ir kai laikraščiai ir žur
nalai pradėjo tą bylą garsinti ir 
dėti iliustracijas. Gubernato
rius neteko negrų simpatijų sa
vo sumanymu sumažinti 10 nuo
šimčių lėšas šelpiamiesiems ir 
buvo prisibijoma, kad negrai at
vyks į Springfieldą piketuoti gu- 
bernatūros dėl Crumpo, kaip jie 
buvo padarę dėl šalpos.

Laukiama mirties bausmėms 
moratoriumo

Gubernatoriaus sprendimą 
ypač išgyrė adv. George N. 
Leighton, savo laiku gynęs Vin
centą Ciucci, kurs už savo žmo
nos ir trijų vaikų nužudymą mi
rė elektros kėdėje praeito kovo 
23 d. “Jei yra toks nusikalti
mas, už kurį tinka bausti mir
ties bausme (nors aš nema
nau, kad yra toks nusikaltimas), 
tai tas būtų už nekaltų vaikų 
žudymą”.

Crumpo advokatas Donald

Kolchozy padarinys

— maisto trūkumas
Ne tik rytų vokiečiai, bet ir 

čekoslovakai susidūrė su sunku
mais maisto srityje. Pagal pra
nešimus iš Vienos, apie ūkinius 
sunkumus Čekoslovakijoje liudi
ja prezidento Novotny parėdy
mas į ūkius pasiųsti tūkstan
čius jaunų moksleivių. Pragoję 
ir kituose miestuose buvo pritrū
kę mėsos ir ties krautuvėmis sto
vėjo ilgiausios eilės.

Pagal pačių čekų duomenis, 
nuo šių metų pradžios mėsos 
pristatymai smuko ir pasiekę 
apie 10,000 tonų mažiau, kaip 
buvo planuota. Susiduriama su 
sunkumais ir aprūpinant gyven
tojus vaisiais, daržovėmis ir bul
vėmis. Čekoslovakija, seniau tu-
rėjusi pavyzdingą pramonę, ge
rai išvystytą žemės ūkį, dabar 
yra geras pavyzdys, kaip prie 
bankroto veda komunistinių pla
nų biurokratija.

Tai ryškiausiai pastebima že
mės ūkyje. Kai 1956 m. vos pu
sė viso dirbamos žemės ploto 
(49%) priklausė vadinamam so
cialistiniam sektoriui (kolchozai 
su sovchozais), tai 1958 m. toji 
kolektyvizacija jau buvo pasie
kusi 81%, o 1960 pabaigoje 91%. 
Taigi, kolchozai įvesti pasku
bomis ir už tai čekų tauta turi 
apmokėti... maisto trūkumais; 
be to, kolchozininkai menkai do
misi didinti maisto produktų 
gamybą. (E)

Page Moore, išgirdęs guberna
toriaus sprendimą, apsipylė aša
romis ir pareiškė: “Tai yra vil- 
tingiausias įvykis šioje valsty
bėje. Juo bus atsiekta daug ge
ro. Gali dar būti viena kita 
egzekucija Illinojuj, bet greit 
joms bus paskelbtas moratoriu
mas”.

APELSINŲ SUNKA SU 
7 CROWN 

Pripildykite aukštą stiklą. 
Paprasta ir pasakiška.

7 CROWN COLLINS 
Švelnesnis negu brolis Tam su 
visus tenkinan&u 7 CROWN 

skoniu.

TYRINĖTOJAS
Maišykite % ananasų - grei- 
frutų sunkų, % 7 CROWN su 

ledu, vandens pagal skonį.

7 CROWN MIST 
Amerikos puiki degtinė su le
dais. Kas gali būti maloniau?

OBUOLIŲ SUNKA SU 7 CROWN 
Po % une. maišyti su ledais. 

Puikus koktailis.

SEAGRAM DISTiLLERS COMPANY, NEW YORK CITY, BLENDED WHISKEY, 86 PROOF, 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

annum
<s*nn of x 
TOUt MVINGS '

All accounts Insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, lit.
Phone HAymarket 1 -3070

INSURED

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Effective Apr! 11,1960
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Susimylejimas žmogžudžiui
Illinois gubernatorius Otto Kerner išgelbėjo žmog

žudžio Paul Crump gyvastį, pakeisdamas teismo spren
dimą nubausti jį mirtim 199 metų kalėjimu “be apelia
cijos2’. Valstybės konstitucija suteikia gubernatoriui tei
sę, pasigailėjus nuteistojo, jo bausmę sumažinti arba ir 
visai panaikinti.

Patariamoji komisija — Illinois Parole and Pardon 
Board — gali duoti gubernatoriui savo rekomendaciją, 
bet sprendžia gubernatorius.

Paul Crump buvo nuteistas ir pasmerktas mirti 
elektros kedėje 1953 metais už nužudymą asmens, Theo
dore Zukowski vardu, atlikdamas ginkluoto plėšimo ak
tą. žmogžudys tada buvo 23 metų amžiaus, dabar jisai 
yra 32 metų.

Pasmerktas mirčiai, jisai išbuvo 9 metus kalėjime. 
Per tą laiką buvo 12 kartų bausmės įvykdymas atidė
tas, bet toliau atidėlioti jau nebuvo galima, nes visos 
teisės priemonės tapo išsemtos. Jei gubernatorius nebū
tų juo susimylėjęs, Crump būtų nugalabintas penktadie
nį (šiandien), kaip 1 minutė po vidurnakčio.

Gubernatoriui buvo sunkus uždavinys padaryti nu
tarimą, akivaizdoje didelio visuomenės susidomėjimo ir 
susijaudinimo. Aiški dauguma teisės profesorių, dvasi
ninkų, politikos vadų ir visuomenės veikėjų stojo už su- 
simylėjimą; bet buvo ir griežtų pasisakymų už ekzeku- 
ciją,

Svarbiausias elementas šitame ginče buvo klausi
mas, ar Crump, per devynis metus sėdėdamas kalėjime, 
pasitaisė morališkai ir iš piktadario virto doru žmogum ? 
Liudininkai, kurie davė parodymus gubernatoriui ir jo 
sušauktai “Parole and Pardon” komisijai, gubernatorių 
įtikino, kad Crump šiandien esąs visai ne toks žmogus, 
koks jisai buvo 1953 metais.

Gub. K’erner viešai prisipažino esąs mirties baus
mės priešas, bet pareiškė, kad jo asmenimis įsitikini
mas nenulėmė jo nusistatymo šioje byloje. Jisai pasiel
gė taip, kaip reikalauja jo oficialus įsipareigojimas vals
tybei ir žmonėms, išrinkusiems jį gubernatorium.

Visuomenės spaudimas į gubernatorių, kad jisai 
dovanotų gyvastį nusikaltėliui, rodo, kad Illinois valsty
bės žmonės yra nusistatę prieš mirties bausmę; bet įs
tatyme ji dar nepanaikinta. Keliose kitose valstybėse 
bausti nusikaltėlius mirtim įstatymai draudžia. Turėtų 
taip būt padaryta ir šioje valstybėje, kad toks svarbus 
ir opus dalykas nebūtų paliktas gubernatoriaus nuožiū
rai ir kad nekiltų dėl to visokių įtarinėjimų prieš guber
natorių.

Jei mirties bausmė Illinois valstybėje būtų uždrausta 
įstatymu, tai nebūtų reikėję per 9 metus atidėlioti 
Crump’o bausmės įvykdymo klausimą, nebūtų buvę gai
šinami teismai ir leidžiami pinigai advokatams.

Teisingumas turi būt aiškus, bešališkas ir greitas.

ATSILIEPIMAI APIE 
ALTO SUVAŽIAVIMĄ 
Amerikos Lietuvių Tarybos 

suvažiavimą, įvykusį Chica- 
je liepos 28-29 dienomis, tei
giamai įvertino jo dalyviai ir 
spauda, kuri jau suspėjo pa
sakyti savo nuomonę. Tik ko
munistai jį dergia.

“Naujienų” pasisakymą mū
sų skaitytojai jau yra matę.

„Draugo” korespondentas, 
pažymėjęs, jog paskutinėje 
suvažiavimo sesijoje buvo pa
siektas vienbalsis susitarimas 
dėl naujų vadovaujamų orga
nų sudarymo, rašo:

“Tenka dižaugtis, kad AL- 
Tarybos suvažiavimas buvo 
darbingas. Dabar tereikia 
palinkėti naujiesiems vyk
domiems organams sėkmin
gos veiklos ir ištvermės.

“Dirva” savo redaktoriaus 
straipsnyje rašo:

“Pagal priimtus susitari
mus atsiveria galimybės 
ALT papildyti didesniu or
ganizacijų bei jų atstovų 
skaičiumi. Bet ne čia pati 
esmė. Esmė yra į ALT įei
nančių organizacijų atstovų 
geroje valioje, jų pozityvia
me nusiteikime, ne jų sieki
muose įnešti dar daugiau 
erzelio ir vaidų į organiza
ciją, kuri dėl tų vaidų jau 

buvo beprilipanti liepto 
galą.

“Ne skaldymosi ir užsis
pyrimo, o susitarimo dva
sia vadovaujantis ALT ne 
tik atgaus mūsų visuomenė
je užtarnautą pagarbą ir pa
ramą, bet įgis didesnį svorį 

ir galės tarti svaresnį žodį 
ten, kur einama ne sau gar
bės ieškoti, bet ieškoti ir su
rasti paramos gyvybiniams 
mūsų tautos ir valstybės in
teresams.”

SPĖJIMAS
NEPASITVIRTINO

Mūsų korespondentas, apra
šydamas Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų konferenciją Ka
nadoje, tarp kitko paminėjo, 
kad ten buvo kalbama apie 
laikraščio “Nepriklausoma 
Lietuva” stiprinimą, ir pridūrė 
pastabą,jog “matomai” LVL 
suvažiavime esą nutarta “N. 
Lietuvą padaryti savo organu 
pilna žodžio prasme.”

Dėl šitos pastabos Nepr. 
Liet. Bendrovės Pirmininkas 
L. Girinis-Norvaiša sako, kad 
tokio nutarimo LVL suvažia
vimas nepadarė. Buvo prašo
ma paramos laikraščiui sti
printi, bet nebuvo nutarta pa
versti jį LVL organu.

AMERIKIEČIAI
ATSIKERTA

Komunistų sušauktame pa
saulio Jaunimo festivalyje, El- 
sinkyje (Suomijoje), buvo 
pasakyta daug kalbų prieš Va
karų tautas, ypač prieš Jung
tines Amerikos Valstybes. Bet, 
pagaliau, amerikiečiai pradė
jo atsikirsti.

Harvardo universitetą bai
gęs jaunuolis Fred Notchelfer 
davė aštrų atsakymą Kame
rūno komunistui, kuris kaltino 
prez. Kennedy, kad jisai siun
čiąs pas juos misionierius, 
kaip “imperializmo įrankius 
mūsų žmonėms išnaudoti”. 
Misionierio sūnus Notchelfer 
jam atkirto:

“Jungtinės Valstybės turi 
stiprią tradiciją bažnyčios ir 
valstybės atskyrimo. Prezi
dentas Kennedy niekad nė
ra siuntęs misionierių nė į 
vieną šalį. Misionieriai spe
cialiai stengiasi laikytis nuo
šaliai nuo politikos.”

Keli šimtai delegatų plojo, 
o Sovietų ir Kubos delegatai 
kėlė triukšmą.

Du kiti amerikiečiai aštriai 
kritikavo kongreso vienpusiš
kumą, nukreiptą prieš Jungti
nes Valstybes.

LOS ANGE1
Svečiuose pas Yucaipos 

lietuvius

Kai lik susitinku Marijoną 
ir Juozą Aftukus, tai vis kvie
čia, vis klausia: “Kada aplan
kysi mus Yucaipoje?” Keim iš 
Los Angeles nemažai, apie 80 
mylių. Yucaipos lietuviai daž
nai, ypač Aftukai, atvyksta į 
losangelečių įvairius posėdžius, 
susirinkimus ir į parengimus. 
Liepos pradžioje, kai dar vyš
nios sirpo, ar prisirpusios me
džių šakas lenkė, išsirengėm į 
Yucaipą.

Kostas Liaudanskas, Liet. 
Bendruomenės apygardos pir
mininkas, jau daug kartų yra 
Yucaipoje lankęsis, šį kartą 
taip pat buvo jis mūsų kelio
nės draugas. Nevien vyšnių iš 
Cherry Valley jam rūpėjo par
sivežti, bet ir Yucaipos lietu
vius palankyti, pasikalbėti su 
tais, kurie gal prilaikys vieti
nę “sirguliuojančią” bendruo
menės apylinkę. Mat, kaip jau 
anksčiau buvo rašyta, Yucai
poje įsteigta bendruomenės 
apylinkė šįmet, prasidėjus 

:bendruomenininkų ginčui su 
Alto veikėjais, vos beišliko čia 
neiširusi.

Česlovas ir Alė Vilčinskai 
su sūnum turėjo viltį, jog skin
sis vyšnių. Fotografas L. Brie
dis ir jo svečias Laucius lin
kę buvo daugiau apylinkių 
pamatyti, žmonių susitikti. L. 
Briedžiui vis rūpi fotografuo
ti. Juozas Gilys, buvęs Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
75 kuopos iždininkas, visada 
malonus žmonių draugijoje. 
Į du automobilius sutilpome ir

I patraukėm pas Aftukus.

Yucaipoj šilta, bet 
Aftukų namuose vėsu

Diena pasitaikė karštoka. 
Kas nepratęs, nelabai nori sau- 

| lėj būti. Yucaipos slėnyje va
sara — tikra vasara. Būna ir

50,000 nuotraukų 

apie Rytų Europą
Fed. Vokietijoje, Marburge 

(Lahn) esančiame J. G. Herde- 
rio vardo institute veikia vad. 
Paveikslų archyvas. Sukrautas 
didelis turtas nuotraukomis, gra
finiais piešiniais, diapozityvais 
ir pan., vaizduojąs Rytų Euro
pos kraštus, jų tarpe ir Pabal
tijį, Lenkiją, Čekoslovakiją. Apie 
šį archyvą pranešdamas, Frank
furter Allgemeine Zeitung” 
(124) bendradarbis pastebi, kad 
jis įsteigtas prieš 10 metų ir 
šiuo metu esąs didžiausias Euro
poje.

Paveikslų archyvo vedėja Ur
sula Rohde nurodė, kad visi pa
veikslai apima paskirų kraštų 
tapybą, architektūrą, liaudies 
meną, kaimo statybą, vetovar- 
džius ir pramonės sritis. Diapo- 
zityvų formoje pavaizduota is
torinė kalbų, sričių plėtra Euro
pos rytuose. Dar archyve esama 
ir paskirų kraštų R. Europoje 
menininkų, mokslininkų, politi
kų ir ūkio specialistų nuotraukų. 
Archyvo turtu naudojasi ne tik 
studentai ir mokslininkai, bet ir 
visi, susidomėję Europos rytinė
mis sritimis. (E)

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Arkansas gubernatorius Orville Faubus ir jo žmona. Faubus kan

didatavo i gubernatorius penktam terminui ir rinkimus laimėjo.TS, CAL1F.
kaitrų. Aftukų namas taip pui
kiai įtaisytas, jog be jokio 
elektrinio vėdinimo vis rasi 
vėsų kambarį.

Pasišnekučiavę ir Aftukų pa
vaišinti išvykome į vyšnių slė
nį, kuriame didžiuliai laukai 
vyšniomis ir kitokiais vaisme
džiais nusodinti. Dar septynios 
mylios nuo Aftukų į Cherry 
Valley vietovę, bet Aftukams 
beveik visi vyšnių augintojai 
žinomi, nes dažnai jie yra va
dovais tokiems ekskursantams, 
kaip mes.

Beveik prie kiekvieno ūki
ninko kiemo skelbimai: “Už
važiuok, pats prisiskink vyš
nių!” Ir daug žmonių atva
žiuoja, patys skinasi, Mat, pi
giau. O jei benzinas atvažiuot 
kainoj a, tai niekis, vistiek, juk 
sekmadienį kur nors reikia va
žiuoti.

Pataikėm į “bargeną” — 
raudonosios vyšnios 15 c. sva
ras, o balzganos — 25 c. Va
landą vyšniavome ir jau turė
jome vyšnių, kiek kuriam at
rodė gana. Dėžutę priskinti 
greit eina, nes skinant valgyti 
nėra nė pagundos. Vyšnios 
apipurkštos kažkokiais che
mikalais, kad ilgiau medyje 
laikytųsi, kad nepradėtų gęsti. 
Nenuplautų nevalgyk — nuo
dai, baltais taškais, baltomis 
dėmėmis apdžiūvę.

Sausa ir pamaldi Yucaipa

Iš vyšnynų sugrįžom atgal 
į Yucaipą, pas Aftukus. Va
žiuojant per Yucaipą krenta į 
akį daug maldos namų — baž
nyčių. Jų yra įvairiausių tiky
bų, įvairių sektų,. Sako, kad 
čia esą daugiau kaip 50 mal
dos namų, o gyventojų mieste 
18,000. Yucaipos klimatą mėgs
ta senesnio amžiaus žmonės, o 
melstis — senųjų darbas. Tik, 
kaip viena sutikta lietuvė pas- i 
tebėjo, Yucaipos lietuviai nėra 

labai maldingi. Kai aš tariau 
jai, jog Yucaipoje daug lietu
vių, nenubuodu, tai jinai pas
tebėjo: “Kas iš to, kad daug, 
tik kelios šeimos tesame baž
nytiniai!”

Yucaipos mieste nėra nė vie
nos karčiamos, arba tavernos, 
saliūno bei kitokiu vardu va
dinamos. Tėra tik dvi krautu
vės, kuriose parduodami alko
holiniai gėrimai. Viena centri
nėje gatvėje, o kita, kažkur 
toli nuo tos. žmonės nubal
suoja, jog karčiamos nereikia.

Šiaip čia nemažai įvairių 
biznio įstaigų, kaip ir kituose 
Amerikos miestuose. Atrodo, 
kad ekonominis gyvenimas 
judrus. Vienas bankas turi di
delį skyrių, o kitas bankas 
naujai stato sau bizniavietę.

S. ir Z. Tiknių paukštynas

Palikę dalį mūsų “ekskur
santų” Aliukų namuose, susė
dome į vieną automobilį (Af-
tukai, Liaudanskas, Briedis) 
ir išvažiavome daugiau po Yu
caipą pasidairyti.

Stasys ir Zuzana Tikniai nuo 
1943 metų Kalifornijoje. Persi
kėlę iš Connecticut. Dabar gy- 
nena Yucaipoje. Mūsų bendra
keleiviui K. Liaudanskui jie 
jau nuo seniau pažįstami. Tu
ri daug bendros šnekos ir apie 
bendruomenę ir apie Lietuvos 
laikus, nes K. Liaudanskas su 
S. Tikniaus broliu Lietuvoje 
kartu karuomenėje karininkais 
buvo.

Laikui paįvairinti S. ir Z. 
Tikniai augina kanarėles. Da
bar paukštydėj jų apie 50. Jau
niklius užauginę ir parduoda. 
Sodyba plati, graži. S. Tiknius 
garaže įsirengęs didžiausią 
staliaus dirbtuvę, turi įvairiau
sias elektrines mašinas. Sako, 
kitados vertęsis apartmentų 
bizniu, tad būdavę namų pa
taisymų, įsigijęs mašinas, o 
dabar jos jau mažiau bereika
lingos, namas naujas, tačiau 
vis dar jam malonu ką nors 
pačiam pastaliorauti.

Labanų sodyba laimėjo 
premiją

Dr. Charles Laban yra Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je 75 kuopos narys, sulaukęs 

(poilsio amžiaus. Marijona Af- 
tukienė priminė, jog Labanų 
sodyba, už gražų gėlyną, šį
met laimėjusi pirmąją premi
ją. Mrs. Gennie Laban parodė 
vietinio laikraščio News Mir
ror numerį, kuriame įdėta di
džiausia Dr. ir Mrs. Laban re- 

’zidencijos fotografija, pažy- 
Įmint, jog ši sodyba pripažin
ta turinti gražiausią gėlyną vi
soje apylinkėje.

I Tikrai didelis gražus kie
mas, pilnas gražių rožių ir ki- 

i tokių gėlių. Erdvės daug, take
liai gražiai ištaisyti. Kai pasi
džiaugiau šiais gražiais namais. 
Mrs. Laban atsakė: “Mano tė
vų tėvai turėjo 7 dvarus — mes

(Nukelta į 5-tą psl.)

Kazys KuosaitisNEIA1MWJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas

27.
Už kiek laiko Peterburge buvęs vokie

čių kaizerio atstovas grafas Purlalis parei
kalavo, kad Rusijos caras pripažintų Bos
nijos pagrobimą. Caras nusigando ir pri
pažino. Lietuviai dar labiau juokėsi iš ca
ro valdžios. Kai Serbijos užtarėjas, caras 
Nikalojus pripažino pagrobimą, tai ma
žai jėgos turinti Serbija turėjo nusileisti. 
Lietuvių tarpe buvo pasklidusi žinia, kad 
grafas Pur tails buvęs prūsas, senas lietu
vis, ar kad jo giminėje esama lietuvių. 
Kai jis užėjo į užsienio ministeriją, gero
kai pagrąsino, tai visi ir nusigando.

Vasilisa, įsitikinusi, kad iš rusų žanda
rų ir man patinka pasijuokti, įvairiausių 
dalykų ji man pripasakojo'. Man buvo gė
da, kad mažai supratau apie įvairius po
litikos reikalus. Iš viso, Vasilisa buvo dau
giau apsiskaičiusi, mokėjo gražiai rašyti. 
Aš pati būčiau norėjosi būti tokia, kokia 
buvo Vasilisa.

Neiš matuojamo s jūros platybės

Manėme, kad mūsų laivas dar kur nors 
sustos ir paims daugiau anglių, bet jis nie
kur nesustojo. Pirmom trim keturiom 

dienom dar ir paukščiai apie laivą suki
nėjosi, bet penktą dieną paukščiai grįžo 
atgal. Matyt, kad laivas išplaukė į jūrų 
platybes.

Išeidavome ant denio, pasidairydavo
me ir nusigąsd'avome. Nieko' nesimato, tik
tai dangus ir vanduo. Baisios jūros platy
bės. Kai pažiūri į šiaurę, tai rodos, kad ten 
vanduo su dangumi susilieja. Jei tektų iš
kristi iš laivo, tai niekas tavęs tokioje jū
ros platybėje negalėtų surasti.

Pirmomis dienomis laivas bangas ka
pojo, bet kai išplaukėm į didžiuosius van
denis, tai bangos pradėjo laivą kapoti. 
Laivas buvo didelis, bet toje jūros didybėje 
jis atrodė tik šapalas. Bangos jį galėjo 
mėtyti taip, kaip jos norėjo. Pasitraukus 
toliau nuo krantų, pakilo- vėjas. Laivas bu
vo smarkiai supamas. Man kartais atrody
davo, kad sėdžiu didžiosiose Tabarų sūpy
nėse: čia kylu į viršų, čia leidžiuosi že
myn. Pavakare mus neišleisdavo išeiti ant 
denio, ka.d vėjas nenuneštų. Net duris, už
darinėjo, nes bangos užliedavo denius, o 
vanduo vėliau verždavosi į moterų kam
barį.

Vieną dieną, atsimenu, išėjome mudvi 
su Vasilisa ant denio Viduje jau buvo nepa
prastai nuobodu, daugau negalėjome pa
kęsti. Virš mūsų denio buvo dar vienos 
lubos. Mes negalėjome ten užlipti, bet ma
tėme, kad ten žmonės vaikščiojo. Paste

bėjome, kad ant aukštesnio denio vienas 
keleivis turėjo didelį žiūroną. Vasilisa pa
šoko kelis laiptelius ir užklausė:

— Ar jau matote Ameriką, ponas?
— Ne dar nematau, — jis atsakė.
—Kaži, ar ji dar toli?

— Aš nematau, bet tu gali ją kartais pa
matyti.

— Jei ponas nematai, tai ir aš nematy
siu, — atsakė Vasilisa.

— Aš jau senas. Mano akys silpnos, 
bet tavo akys gali būti stipresnės. Eik čia, 
pažiūrėk.

Vasilisa užlipo, prisidėjo žiūroną prie 
akies ir žiūrėjo į tolį. Vasilisa žiūrėjo į va
karus, o tas- ponas žiūrėjo į Vasilisą. Nie
ko ji nematė. Ponas jai patarė žiūronus 
pasukinėti, kad geriau matytų. Bet ji ne
sukinėjo.

Užlipau ir aš. Ponas ir man davė žiū
ronus, kad pažiūrėčiau į vakarus. Prisi
dėjau, bet nieko nemačiau. Aš net vandens 
nemačiau. Jis pats man sukinėjo tuos ži
nomus, bet nieko tai nepadėjo. Padėko
jom mudvi tam ponui ir vėl žemyn nusi
leidom. Jis mums patarė ir rytoj ateiti. 
Jeigu ką pastebės, tai ir mums parodys.

Mus pasitiko pirmieji paukščiai

Dar už poros įkyrių, nubodžių ir nepa
prastai ilgų dienų, visą laivą aplėkė links
ma žinia:

— Amerika jau netoli! štai mus jau 
pasitiko pirmieji amerikonai!

Džiaugsmo buvo visiems. Pradžioje lai
vą pasitiko pora baltų, gražių didelių žu
vėdrų. Jos apsisuko, nusileido ir skrido į 
vakarus, kartu su plaukiančiu laivu. Net
rukus atsirado kita jų pora. Į vakarą apie 
laivą jau sukinėjosi didokas jų būrys.

Jūrininkams išmetus kelias statines at
matų, žuvėdros metėsi prie statinių. Vie
nos nutūpė į vandenį, kitos aplinkui suki
nėjosi. Man atrodė, kad viena net į van
denį nėrė. Ar jos ką toje statinėje rado, ar 
ne, nežinau.

Kelionės pradžioje man patikdavo sto
vėti laivo gale. Man patikdavo sekti laivo 
sraigtų sukeltos putos ir dideli žalio van
dens verpetai. Bet kelionės pabaigoje įsi
taisiau laivo priešakyje. Man labai norė
josi pamatyti Amerikos pakraščius.

Buvau radusi kamputį pačiame laive 
prišakyje. Bet man neleido ten ilgiau bū
ti. Atėjo jūrininkas ir liepė pasitraukti. 
Jis, matyt, bijojo, kad kartais neiškrisčiau. 
Bet aš įsitaisiau netoli priešakio, šalia 
inkarų. Ten prarymojau kelias valandas. 
Pradžioje su manim ant laivo krašto juos
tos rymojo ir Vasilisa, bet vėliau jai nusi
bodo. Likau viena.

Diena buvo graži. Jūra gerokai apri
musi. Saulė buvo pakrypusi į vakarus. Man 
tolumoje pasirodė lyg koks namas, ap

trauktas debesimis. Atidžiai įsižiūrėjusi, 
pastebėjau tolumoje dunksojantį pakraš
tį. Pradžioje negalėjau skirti, kas ten bu
vo-. Ten galėjo būti Amerikos pakraštys, 
galėjo būti pakraščio miškas. Juo tolyn, 
tuo tas vaizdas darėsi aiškesnis ir dides
nis. Pribėgo prie manęs Vasislisa ir sako:

—Ko taip spoksai, kaip Loto žmona?
— Man atrodo, kad matau Ameriką, 

— atsakiau, nesupratusi jos palyginimo. 
Nešinoj au,*n ei kas buvo tas Lotas, nei 
kodėl jo žmona turėjo taip spoksoti, kaip 
aš spoksojau.

Prie manęs priartėjo ir daugiau kelei
vių. Visi pradėjo klausinėti, kur ta Ameri
ka, kur aš ją matau. Nurodžiau vietą, ku 
rioje mačiau dunksojantį juodą pakraštį, 
kartais ilgėjantį, kartais trumpesnį. Per 
visą dėnį nusirito džiaugsmas. Jau esame 
Amerikoje! Amerika!

Prie mūsų prisigrūdo vienas netikin
tis Tamošius. Pasižiūrėjo į vakarus ir ta
rė:

— Čia ne Amerika... čia plaukia kitas 
laivas. Ar nematote, kaip jis juda, kaita
liojasi? Amerika dar toli...

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Otisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OflSO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—ž>, tree, 

ir šeštadieni liktai susitarus.

Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Kezioencųos: btveriy b-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4i57 ARCHE* AVėNUė

Onso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 0—o:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7i st STREET
Valandos: 1—3 ir 0—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—-t vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Of'lbU VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE

IR PRiTAiKO AKINIUS \ 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
isskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.; OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, IH.

Kasdien 1-3 vai. ir 0-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12 — 4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KULKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily arternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Dtiso tel.: Ht 4-1 ui8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto n 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:u0—2:0U p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

, 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGPIŪČIO 
MĖN. 5 DIENOS

LOS ANGELES, CALIF.
(Atkelta iš 4-to psl.) 

lik 7 kambarius.” žinoma, 
kambarys kambariui nelygu. 
Labanų dvariški.

Besikalbant Mrs. Laban sa
kėsi esanti Rimgailaitė, nuo 
Kražių, kildina save iš Lietu
vos kunigaikščio Gedmino gi
minės. Klausiau jos, iš kur ta 
ji žino? Sakė, jog jai žinoma 
šeimos istorija. Tėvas ją ir se
serį dar mažas iš Amerikos 
buvęs parvežęs į Lietuvą, rodęs 
tas vietas, kur jų giminės gy
venta, supažindinęs su šeimos 
praeitimi.

Taigi, turime Amerikoje 
Gediminaičių.

Pašnekesys su Babeliu 
Polonių namuose

Ch. ir G. Labanų kaimynys
tėje gyvena Kazimieras ir Etel 
Poloniai, Naujienų skaitytojai, 
turį taip pat erdvią sodybą. 
Mrs. Etel Polonis ir Mrs. Gen
ule Laban — seserys. Kazimie
ras Polonis tuo laiku, buvo Los 
Angeles ligoninėje, žmona tik 
ką grįžusi vyrą aplankiusi.

Pas Polonius atvyko Domi
ninkas ir Petronėlė Bubeliai, 
taip pat Naujienų skaitytojai. 
Su D. Bubelių jau kartą buvo
me trumpam susitikę naujie- 
niečių F. ir K. Urnežių vaišė
se. Tada D. Bubelis man pa
darė pastadą dėl korespon- 
cijų, o Polonių name susitikus 
vėl pakartojo. Jisai sako: “Tu 
mažiau rašyk apie tuos paren-

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

ATOSTOGOSE IKI 8—13, 1962

P. ŠILEIKIS, O. P.
Mį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
A dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI -.-ĄKJŲ_._GYpYTgjAj 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (treęiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7'1829 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35fh STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADINSKAS
KAIP TIK LAIKAS 
Įsigyti oro vėsintuvą.

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRentier 6-1998 
Parduodam ir taisom

Atdara kasdien be sekmad.

.... ml""
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki, 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

gimus, kurie jau buvo, bet 
daugiau rašyk apie tuos, kurie 
bus! Kas iš to, kad paskaitau, 
jog buvo piknikas ar koncer
tas”, — sako D. Bubelis, — 
“noriu žinoti tuos, kurie bus, 
kad galėčiau ir aš atvažiuoti”. 
Ir čia pat D. Bubelis klausia 
manęs: “Koks, kada bus lie
tuviškas tautiškas piknikas?”

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos piknike buvo malonu pas
veikinti D. Bubelį, kad jis iš 
Yucaipos piknikai!ti į Los An
geles atvažiavo.

K. ir V. Saboniai
Kelionėje po Yucaipą vaira

vau pats, bet kur sukti, kur 
sustoti — Aftukai komandavo.

Pas Kazį ir Valeriją Sabo
nius sustoti ir Kostą Liaudans- 
ką labai traukė, pasitarti norė
jo bendruomenės reikalais. Šei
mininką radome sode besidai
rantį, besidarbuojantį, o Va
leriją Sabonienę viduje, prie 
laikraščių — beskaitančią.

Trumpai šnektelėję skubė
jome toliau, nes, kaip sakoma, 
— diena su galu.

A. Mason skaito 
Naujienas nuo pirmojo 

numerio
Yucaipoje tiek daug lietu

vių gyvena, kad per trumpą 
laiką neįmanoma net pro jų 
sodybas pravažiuoti, o ką jau 
bekalbėti apie sustojimą. Ta
čiau Masonus, kaip Aftukai pa
sakė, dar būtina aplankyti.

Antanas Mason, ilgai gyve
nęs Chicagoje, pažįsta nau- 
jienieečius. Naujienas nuo 
pirmo (numerio, kad jos 
pradėjo eiti, skaitąs. Marija 
Mason Amerikon atvykusi vė
liau, nepriklausomybės laikais 
Lietuvoje gyvenusi. Labai ge
rai jiedu orientuojasi dabarti
niame lietuvių gyvenime, nes 
seka spaudą.

Masonų sodyba, kaip ir kitų, 
pasižymi erdvumu. Gyvena
masis namas pastatytas toli 
nuo gatvės, tad tarp namo ir 
gatvės gražiausia pieva, kurio
je prisodinta įvairių medžių. 
Ramus, be miesto triukšmo, gy
venimas.
J. Markus atsimena laikus 

kai Naujienas steigė
Užsukome ir į Jono Markaus 

sodybą. Sakėsi žmoną Isabe- 
lę iš ligoninės parsivežęs.

J. Markus yra gyvenęs Chi
cagoje. Dabar Yucaipojo turi 
gražų namą ir didelį sodą. Au
gina “grapefruit” vaisius. Kol 
apvaikščiojame jo sodą spė
jo papasakoti, kaip tie vaisiai 
auga, kokios priežiūros reikia. 
Spėjo J. Markus vieną kitą at
siminimą papasakoti iš tų lai
kų, kai Chicagoje su kitais po
sėdžiaudavo ir svarstė Naujie
nų dienraščio steigimą. Su ma
lonumu prisiminė anuos lai
kus ir anų laikų bendradar
bius bei dabar dar Naujienų 
štabe tebedirbančiuosius.

J. Markus trumpai keliais 
aiškiais žodžiais išreiškė ne
pasitenkinimą, kad bendruo- 
menininkai, besiverždami vi
zitui pas Amerikos preziden
tą, sukompromitavo lietuvius 
ir ėmė taip pulti senuosius 
Amerikos lietuvių veikėjus. 
Panašių nuomonių tą dieną 
girdėjome ir iš kaikurių kitų 
lietuvių.

Pavakariai pas Aftukus
Surgįžome atgal į M. ir J. 

Aftukų namus. Atsikvėpti. Bet 
M. Aftukienė.vėl naujus vizi
tus organizuoja. Sako, būtina 
Juozą ir Mary Millerius aplan
kyti. Jiedu abu yra SLA 75 
kuopos nariai, o Juozas Mil- 
leris ir bendruomenei pirmi
ninkauja. Pas jį K. Liaudans- 
kas, bendruomenės apygardos 
pirmininkas, sakėsi ir lyg tar
nybinį reikalą turįs.

Yucaipoje gyveną Juozas 
Gintus, Stella Kielpinski, Ro
zalija Janušauskienė tai SLA 
75 kuopos nariai. Būtų buvę 
malonu ir su bet prieš kelionę 
atgal į Los Angeles jau neįma
noma buvo pasiekti. Liko gra
ži viltis, kad kada nors vėl ap-

CICERO
Reikia tikėtis ...

Sigita Urbonienė (Snabaitė) 
susilaukė sūnelio. Naujagimis 
ir motina jaučiasi gerai. Sna- 
baičiai džiaugiasi susilaukę sū
naičio. O ką jau bekalbėti apie 
sūnelio tėvelius?

Manau, jog Urbonai savo 
sūnelį aprūpins SLA vadina
muoju “endowment” polisu. 
Reikia juk pasirūpinti savo 
prieauglio ateitimi.

Sigitos tėveliai buvo gražiai 
įsikūrę Ciceroje. Ilgainiui jie 
panūdo didesnės erdvės, ža
liuojančių laukų ir pievų, tad 
suradę gražų ūkį prie Marinet
te (Wis.) nupirko jį ir išsikėlė 
ten gyventi. Ūkis pavyzdingas, 
žemė derlinga, — kaip sakoma, 
gyvenk ir norėk. Draugai ir 
pažįstami juos dažnai ten ap
lanko.

Tų lankytojų tarpe buvo ir 
ponai Krivickai, kurie tiesiog 
susižavėjo Marinette apylinke. 
Ilgai nelaukę, jie pardavė savo 
namus ir nusipirko minėtoje 
apylinkėje pusėtiną dvarelį. 
Jaučiasi patenkintai. Tėvai, sū
nus ir dukra visi kartu gyvena 
ir kartu dirba. Priklauso jie 
SLA ir mokesčius prisiunčia 
paštu.

Kai gyveno Ciceroje, p. Kri
vickas buvo neblogas organiza
torius. Būtų gerai, kad ir da
bar savo apylinkėje pabandytų 
suorganizuoti SLA kuopą.

Maža užuomina: jei p. Kri
vickas nesijaučia, kad jis kuo
pą galėtų suorganizuoti, tai te
gul pasikviečia į talką mane... 
Juk Ciceroje sugebėjome sklan
džiai kartu veikti, ir rezultatai 
būdavo neblogi.

Na, kaip ten bebūtų, bičiu
liams farmeriams linkiu sėk
mės. Mes vartojame jūsų pro
duktus, tad nepamirškite mūsų 
miestelėnų.

♦

Apie atostogas, biznierius ir 
kitus dalykus

Atostogos jau eina prie galo. 
Dar viena kita savaitė, — ir 
bus po atostogų. Vadinasi, visi 
bus grįžę į savo pastogę iš Mi
chigan, Wisconsin ir kitur. 
Draugijos ir klubai prisimena, 
kad jau metas atnaujinti susi
rinkimus bei planuoti, kad pa
rengimai būtų sėkmingi. Iš tie
sų, laiko jau nebedaug, reikia 
iš anksto pasiruošti žiemos se
zono parengimams. Tačiau 
apie tai pakalbėsiu vėliau.

K. Šimkus savo atostogas bai
gė. Nei juste nepajuto, kaip dvi 
savaitės prabėgo. Ir per tą lai
ką jo namas pusėtinai pasikei
tė, įgavo kitokią išvaizdą: visi 
kampai atnaujinti, gražiai ir 
rūpestingai nudažyti. Vadina
si, p. Šimkus atostogas ne taip 
sau praleido, — laiką jis nau
dingai sunaudojo.

Klein Laudanckas jau ku
ris laikas yra pensininkas. Sa-

lankysime Yucaipos slėnį.
Dar kiek pabuvoję Aftukų 

rezidencijoje patraukėm į na
mus, būdami dėkingi Marijo
nai ir Juozui Aftukams, kad 
jie supažindino su plačia apy
linke ir su nemažu būreliu vie
tinių lietuvių.

J. Klauseikis

CARDINAL 
CUSHING 

ACADEMY 
Resident School for 

Boys 
conducted by 

The Brothers of Charity 
announces 

the opening of its 
HIGH SCHOOL DIVISION 

on September 5, 1962 
For further information 

contact
Director of Admissions
CARDINAL CUSHING 

ACADEMY
West Newbury, Mass.

Tel. HOmestead 2-4663 
i ■■ .... ■■ i .... 

ko, savo atidirbau. Pats jis dar
bu mažai tesirūpina, o tik žiū
ri, kaip jo draugai triūsiasi 
apie savo namus.

K. Andrijaskas irgi yra pen
sininkas. Tačiau jis visada už
imtas, — jeigu ne savo, tai kitų 
bėdomis rūpinasi. Mat, jis la
bai nagingas, apie namus vis
ką nusimano, tai pažįstami ir 
bičiuliai neduoda jam ramybės, 
— vis kreipiasi į jį, kad sut
varkytų tai tą, tai kitą.

Antanas Vasiliauskas (1345 
S. 49th St.) laiko maisto krau
tuvę. Apie atostogas jam nėra 
kada ir galvoti, nes krautuvę 
vienas pats prižiūri. Laiko jis 
gerus produktus, tad klientų 
netrūksta. Kai kurie ateina 
maisto produktų pirkti ir už 
kelių blokų. Beje, jo krautu
vėje galima gauti Naujienas, 
Draugą ir kitus laikraščius.

Antanas Martinonis dvi sa
vaites praleido Michigan vlsti- 
joje pas savo draugus. Grįžo 
sveikas ir pailsėjęs. Pradėjo ir 
vėl dirbti Crown Stove kompa
nijoje. Antanas jau galvoja ir 
apie pensiją. Dar kiek laiko, 
ir jis bus laisvas.

John Butvilas (1536 S. 49th 
av.) laiko krautuvę. Turi daug 
klientų, tad padeda jam krau
tuvėje dirbti ir jo žmona. Lai
ko pirmos rūšies produktus.

Paul Putrimas (1446 So. 49th 
Ct.) yra išvystęs didelį biznį 
maisto produktais. Jam talkina 
žmona ir sūnus. Krautuvė vi
sada yra pilna žmonių. Beje, 
Paul Putrimas yra ir Šv. Anta
no bendrovės prezidentas.

Du geri tautiečiai, Balutis ir 
Norkus, laiko likerių sandėlį 
(4916 W. 14th St.). C Kadangi 
jiems padeda ir jų žmonos, tai 
vienas ar kitas išvyksta ir atos
togų. P. Balutis jau savo atos
togas baigė, o dabar atostogau
ja Norkus.

Eina gandai, kad grįžta į Ci
cero Kazimieraitis. Welcome! 
vietos čia buvo ir bus. Ted Ka
zimieraitis ne savo valia paliko 
Cicero. Kai nugriovė namą, ku
riame jis biznį laikė, tai noro
mis nenoromis jam teko kraus
tytis, — negi pasiliksi tuščiame 
sklype. O kadangi ant greitų
jų nebuvo galima surasti tin
kamos vietos Ciceroje, tai teko 
jam išsikelti į Ann’s Lounge, 
2801 W. Cermak (prie Califor
nia av.). Draugai jį suranda.

Vladas Bikulčius (4845 W. 
14th St.) savo užeigą gražiai 
atremontavo. Klientai, kurie 
grįžo iš atostogų, tiesiog nebe
gali pažinti užeigos. Bikulčių 
giminė yra plati, tad talkinin
kų užeigai atnaujinti netruko 
ir darbas buvo greit padarytas. 
Daugiausia jam padeda p. ži- 
butienė. Kaip žinia, ponai ži
bučiai turi plačias pažintis tarp 
naujųjų ateivių.

Jaunieji Bačiūnai šį mėnesį 
pradės statyti didelį pastatą 
krautuvei (4920 W. 14th St.). 
Vadinasi, susilauksime lietu
viško “supermarketo”. Malonu, 
kad lietuviai progresuoja.

John Budrik (1442 S. 49 Ct.), 
kaip buvo pranešta, pasišovęs 
buvo suorganizuoti “oldtaime- 
rių” klubą. Tačiau tas reikalas 
atidėtas iki rudens. Reikia ti
kėtis, jog jis nebus užmirštas, 
nes toks klubas, tikrai reikalin
gas, o pas Budriką kaip tik ir 
būtų gera vieta.

Liberty namo (1401 S. 49th 
Ct.) taverną valdo dvi našliu- 
kės, P. Lang ir Paikis. Ir žino
te, joms visai neblogai sekasi, 
nes moka su kostumeriais ap
sieiti. Namo užveizdas P. But
vilas sako, jog jis negalįs nu
siskųsti, — jos tvarkingai at- 
siskaitančius. — K. P. Deveikis

NE PATIRTIS SVAMBU
šeimininkė mato, kad jos mer

gaitei kažko trūksta ir ji kasdien 
labiau pradeda apsileisti. — 
Onutė, — sako ji pagaliau mer
gaitei, — tu turėtum ištekėti. 
Patikėk mano žodžiu, tai sako 
patyrusi moteris.

— Tai nieko nepadės, ,— de
juoja Onutė, — jei tokius žo
džius išgirsčiau iš nepatyrusio 
vyro, gal kas ir išeitų...

PRANEŠIMAI
— Čikagos Lietuviy Kęstučio pa

šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas Įvyks penktadieni, rugpiūčio 
mėn. 3 d. 7 vai. p. m. Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė.

Valdyba

— Garfield Parko Lietuviu pašal- 
pinis klubas prašo visus dalyvauti 
klubo išvažiavime, ivykstančiame 
sekmadienį, 1962 m. rugpiūčio 5 d. 
Leppos sode, Willow Springs, III. Pra
džia 12:00 vai. dieną. Visi nariai 
prašomi atsilankyti ir atsivesti sve
čių. Bus gerų gėrimų ir skanių už
kandžių, galėsite smagiai pašokti prie 
geros muzikos ir linksmai praleisti 
laiką. Iki pasimatymo išvažiavime.

Komitetas

— Utenos Draugiškas klubas ren
gia pikniką sekmadienį, rugpiūčio 5 
dieną Onos Bruzgulienės sode, Wil
low Springs. Bus skanių valgių ir 
šalto gėrimo, šokiams gros Hank 
Bauerle muzika. Kviečiami visi da
lyvauti ir linksmai praleisti dieną. 
Kviečia valdyba ir komisija.

Bernice Žemguiis, Fin. rašt.

JobnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
K<h/ 2533 W. 71st Street 
e Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS ~
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

GĖLININKAS
(PUTRAMĘNTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMĘNTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKiS Visas Pasaulio 
K V I E T K I N I N KSA S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Ha’sted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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♦

Policininkų “tepimas”
Ilinojaus valst. policijos vir

šininkas William Morris pra
dėjo tardyti liaują policijos 
“tepimo” šaltinį — Arlington 
Park ir Washington Park ark
lių lenktynių vietas. Patirta, 
kad mažiausiai anie 20 \ alsi, 
policininkų nuo 1957 metų 
veik viešai gaudavo kasdien po 
penkinę ($4,650 per Mietus) ir 
bendrai jiems išmokėta dau
giau kaip $18,000. Papildomos 
“nominalinės sumos grynais 
pinigais” buvusios išmokamos 
trafikn tvarkančių dalinių po
licijos kapitonams ir leitenan- 
tams. Visi tie išmokėjimai bu
vę išrašomi i knygas ir laiko
mi kaip “reinbursements”.

čia paliestieji valst. polici
ninkai priklauso Cbicagos, 
Elgino ir Blue Island policijos 
distriktams, turintiems 180 po
licininkų. dėl kurių dar ne
baigtas skandalas už “magary
čias” iš transporto kompanijų 
už praleidimą per sunkiai pa
krautų sunkvežimių.

Vaikų banditų gauja
Gaisrininkai ir policija su

rankiojo aštuonis vaikus nuo 
7 iki 12 metų amžiaus, kurie 
prisipažino nuo praėjusių Ka
lėdų padarę 11 apin’ ‘ Šimų ir 
pakorę 13 gaisrų. Vienas jų 
padegtas namas prie 2125 N. 
Karlov avė. padarė $3.500 
nuostolių.

Akademiku Skautų
Vasaros Stovykla

A. S. S. dvyliktoji vasaros sto
vykla įvyks š. m. rugsėjo 1—9 
d. Kanadoje, netoli Morpeth, 
Ontario, prie didžiojo Erie eže
ro. Stovyklavimas bus labai pa
togus, nes šita vieta yra įrengta 
su puikiom kabinom ir nau
jai pastatyta virtuve. Pagrindi
nė programos dalis bus lituani
stinis seminaras, kurį išpildys 
F. S. S.

Stovyklos pilnas mokestis yra 
$30 už 9 dienas. Visi korpora
cijos nariai, kurie nori atvykti 
į stovyklą, , prašomi užsiregi
struoti savo vietovių A. S. S. 
valdybose, įmokant $2.00 regi
stracijos mokestį, arba tiesiog 
pas Giną Staniulytę, 21100 Fair
view Dr., Dearborn 6, Michi
gan.

A. S. S. Detroito 
Skyriaus Valdyba

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokjus siuntinius siunčia

me iš Čikagos tiesiai į Lie
tuvą be jokiy tarpininkų.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate. 

............ iZ

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimų $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Naujas dentistas — 
Dr. R. Povilaitis

Š. m. birželio mėn. Romual
das Povilaitis baigė Loyola 
Dental School, įgydamas D.D.S. 
(Doctor of Dental Surgery) 
laipsnį.

Naujasis dentistas į Ameriką 
atvyko su mama ir seserim 1949 
m. p. Geo. Borchertų sudary
tais dokumentais. Atvažiavęs į 
z^meriką dirbo pas Geo. Bor- 
chertą prie statybos kaip kar
pei! teris ir lankė Washburne 
Trade School, kurią baigė 1954 
metais, gaudamas pažymėjimą. 
Atlikęs JAV karinę prievolę, 
vakarais lankė Crane ir Wilson 
Jr. Colleges, o dienos metu 
dirbo.

Į Loyola universitetą įstojo 
1958 metais. Tais pačiais me
tais vedė Mildą Mašiotaitę ir da
bar augina 2 metų sūnų.

Loyoloj Dr. Povilaitis buvo 
laikraščio korespondentas ir fo
tografas. Su dviem bendrakla
siais laimėjo pirmąją vietą savo 
eksponatu “Ankstybinė burnos 
vėžio diagnozė” jaunųjų Ameri
kos dentistų suvažiavime. Su 
tuo eksponatu dalyvavo Phila- 
delphijoj, Springfielde ir Čika
gos dentistų suvažiavimuose.

Dr. Povilaitis rugpiūčio mėne
sį atidarys savo kabinetą Cali
fornia Medical centre (2751 W. 
51st St.).

Sveikinam Dr. Povilaitį, bai
gusį aukštąjį mokslą, ir linkim 
daug sėkmės naujame gyve
nime !

Gintaro vasarvietėje f
Union Piere (Mieli.) praėju

sią savaitę oras buvo nei per
daug geras, nei perdaug blo
gas, bet šachmatininkams ir 
Onų gerbėjams tai nelabai rū
pėjo. Oninių vakarą, turint tik 
vieną Oną, teko pagerbti kitas 
dvi ponias, kad ir ne Onas, bet 
šventusias savo gimimo dienas. 
Susirinko kone visi Gintaro va
sarvietės įnamiai. Įvyko mįs
lių spėjimo varžybos, kurias 
pravedė ponia Plaušinaitienė, 
beveik nukonkuruodama Bud- 
riko mįslių “kontestus”.

Bet man atrodo, kad kitą va
karą paties vasarvietės šeimi
ninko, pono A. Kuraičio, ini
ciatyva suruoštas žaibo turny- 
rs turėjo dar didesnio pasiseki
mo. Dalyvavo 8 žaidėjai, bet 
aplink juos susibūrė daug po
nių, tiesa, tur būt nieko nenu
simanančių apie žirgus, kuriuos 
jos vadino arkliais, ir valdoves, 
kurias vadino karalienėmis, bet 
labai susirūpinusių savo vyrų 
žaidimu. Turnyras tęsėsi labai 
ilgai, nes reikėjo sužaisti 28 
partijas, o laikrodį turėjome 
tik vieną, bet juokų neprstigo- 
me iki antros nakties, ypač, kad 
daugumas žaidėjų, pirmą kar
tą savo gyvenime žaisdami su 
baisiu prietaisu — šachmatų 
laikrodžiu — susijaudinę daž
nai važinėjo karaliais, kaip val
dovėmis, o rikiais — kaip žir
gais.

Nors turnyrą laimėjo, pasida
liję pirmąją ir antrąją vietą, 
du seni — jei ir ne liūtai, tai 
vilkai — p. B. Vosylius, beje, 
Oninių vakarą labai sėkmingai 
pravedęs visas iškilmes, ir aš, 
bet svarbiausia tai, kad šach
matų “slapukai” iškilo aikš
tėn ir pažino malonų “blico” 
skonį. A. Zujus

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DRAUGAS IR BIČIULIS 

DARBO ŽMOGAUS

HELP WANTED — FEMALE | HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių j Reikia Darbininkių

REIKALINGOS
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORĖS

Turi būti patyrusios, teks dirbti draugiškoj aplinkoj puikių merginų prie 
LORRAINE LINGERIE GAMINIŲ.

Nereikalaujamas anglų kalbos mokėjimas, pastovus darbas, puikios darbo 
sąlygos. Apmokamos šventės, atostogos, draudimas ligos atveju. Be to 

gausite nuolaidą perkamoms prekėms. Busas sustoja prie pat durų.
Darbo valandos: 7:40 ryto iki 4:10 po pietų.

O’BRYAN BROTHERS, INC.
4220 W. Belmont Ave.

TRUMPAI
...  — ■————

♦

■fc Nepamirškite, kad sekma
dienį, š. m. rugpiūčio (Aug.) 
19 d. Bučo sode įvyksta tradici
nis rudeninis Naujienų pikni
kas! (Sk).

Išvažiavimas visiems
Rugpiūčio 5 d., Liepos dar

že, prie lietuvių tautinių kapi
nių, Garfield Park klubas ren
gia labai puikų išvažiavimą. 
Kadangi kasmet be klubo narių, 
išvažiavimą aplanko labai daug 
pašalinių asmenų, tai šiais me
tais klubo nariai pasistengs pa
gaminti tokių skanių valgių, 
kad kiekvienas išvažiavimo da
lyvis apsidžiaugs, kad daly
vavo.

Be to, bus puiki muzika ir 
graži ir patogi vieta pasišokti, 
kojoms išmiklinti. Atsivėsini- 
mui bus nepaprastai skanus 
alutis, o nusilpusioms pasisti
printi, bus kitokios rūšies gė
rimai.

Kadangi klubas gerai stovi 
finansiniu atžvilgiu, tai jis nėra 
tiek suinteresuotas pelnu, kiek 
suteikimu progos pobūvoti 
gamtoje visiems jo nariams ir 
draugams ir padraugauti tarp 
savęs. M. T.

Plečia propagandą
Pagal Maskvos nurodymus, 

komunistų vadovaujama “Tarp
tautinė radijo ir televizijos or
ganizacija” (OIRT) paskatino 
komunistinę taikos tarybą rei
kalauti radijo siųstuvo jos rei
kalams — jis turėtų plėsti “tai
kos propagandą”, šis siųstuvas, 
pagal “W. I.” informacijas, bū
siąs statomas Austrijos terito
rijoje. Jei, esą, atsirastų aus
trų pasipriešinimas, tai bus pa
siūlyta per šį stiprų siųstuvą 
tiekti ir austriškas transliacijas. 
Sovietų vyriausybė jau oficialai 
sutiko prie siųstuvo statybos 
prisidėti finansiniais ir techni
niais požiūriais.

Ne taip seniai OIRT pastatė 
siųstuvą, skirtą Siamui. Jis pa
vadintas “Siamo liaudies balsu” 
ir veikia vienoje Pietų Kinijos 
provincijoje. OIRT remiant, su
stiprinti radijo siųstuvai ir so
vietinėje Vokietijos zonoje. Siųs
tuvas Gross-Zeissig spinduliuo
ja 22 valandas komunistinio tu
rinio programą Skandinavijos 
kraštams ir Balkanams. Ora
nienburg siųstuvas kasdien 14 
valandų transliuoja anglų, pran
cūzų ir italų kalbomis ir 8 va
landas šiaurinei Afrikai (italų 
arabų kalbomis ir šiaurės Afri
kos tarmėmis). (E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Dr. Frances Kelsey, maisto ir vai

stu fed. agentūros vedėja, kuri su
laikė '‘thalidomide" vaistą nuo par
davinėjimo Amerikoj. kaip dabar 
paaiškėjo, moterys, naudojančios 
"thalidomide" vaistus, pagimdo de
formuotus kūdikius.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

TOOL ROOM 
MACHINIST
Company benefits
Apply in person

F. & M. 
MANUFACTURING 

COMPANY
4248 W. Chicago Ave.

TOOL & DIE 
MAKER

With experience on punches. 
Progressive & Compound dies 
Excellent working conditions.

Apply in person
F. & B. MANUFACTURING 

COMPANY
4248 W. Chicago Ave.

GERA PROGA IŠMOKTI 
AMATO 

Reikalingas vidutinio amžiaus vyras 
dirbti prie šildymo ir “air conditio
ning” Įrengimų, gabiam — gera atei
tis. Turi turėti teisę vairuoti mašiną. 

Susitarimui skambinti 
VI 7-3447 

po 6 vai. vak. arba iš ryto iki 8 vai.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
115 AKRŲ ŪKIS

3 mylios į vakarus nuo Allegan, Mich, 
prie State Road 118. Moderniškas 

namas, geri trobesiai.
L. M. LAWRENCE

Rt. 2, Box 40, ALLEGAN, MICH.

RESORTS AND VACATIONING
, ir_ - Atosfogy-

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas imokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 
VASARVIETĘ

Tik 3% mylios nuo Antioch, Ill., prie 
Lake Shrangi La, Wisconsin. Mū
rinis bungalow su prijungtu garažu. 
2 katedžiai išnuomojimui puikiame 
2 akrų sklype. 15 valčių, 7 stalai 

piknikams. Kaina tik $40,000.
JO-ANN’S RESORT, 

R. 1, Bristol, Wis.
Tel.: Trevor, Wis. UNder Hill 2-2975.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RAMIOJE VIETOJE išnuomojamas 
kambarys ir virtuvė su šildymu ir 

atskiru įėjimu. 5540 S. Wolcott.
WA 5-5686

BUSINESS CHANCES 
B izn jo Progos

PARDUODAMA 
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

Įsteigta prieš 15 metų. Puikiai ei
nantis biznis.

6616 So. Pulaski — PO 7-9437

AUTOMOBILES—TRUCKS 
A11 tomobiliąi — Sunkvežimi* I
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje Įvairūs au 
lomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.

Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYMAS IR 
DEKORAVIMAS 

iš oro ir iš vidaus. 
Dekoravimas paveikslais 

(murals) ir kt.
V. Vaitekūnas — Tek: 839-5299

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

EVERGREEN PARK, 
Savininkas priverstas parduoti nuže
minta kaina beveik naują 3 miega
mųjų mūrini bungalow. Gražiai 
įrengtas rūsys, iškeltos rynos, cemen
to šoninis auto įvažiavimas ir daug 
kitų priedų. Galima pirkti su mažu 
įmokėjimu. Apžiūrėti galima vaka
rais, o šeštadieniais ir sekmadieniais 

visa diena.
2656 West 99 St. — GA 5-6092

SKUBIAI PARDUODAMAS 
2% METŲ MŪRINIS 

moderniškas namas, 4 miegamieji, 
puikiai įrengtas beismontas su “ra
diant heat”. Savininkas išvyksta iš 

Chicagos. 3238 N. Natchez.
Tel. KI 5-1322

MARQUETTE PARKE — 
66 IR TALMAN AVĖ.

7 kamb., ajuminijum apkaltas, 4 mie
gamieji, 1% vonios, plytelių kabine
tinė virtuvė, atskiras valgomasis. 
Ištisai rūsys, ištisai kilimai, veneciš
kos užuolaidos. 220 voltų srovė. 
1% auto garažas, cikloninė tvora. 
Platus sklypas, 23 pėdų kiemas iš 
šono. Galima tuojau užimti. Savi
ninkas gyvena ne mieste. $23,000. 

Susitarimui skambinti GR 6-5400.

FOR SALE OR RENT 
Open House Until Dark on Sunday 

By owner. 
3318 W. 114th St.

5% rm. brick; gas H. W. ht.; 2% 
bdrms., large rec. rm., sun deck; 
attached gar. Lot. 60x123 ft. $1,800.00 

on Contract.
PR 9-1519 $19,800 FU 9-4597

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke namą su krautuve tinkama vi
sokiam bizniui ar dirbtuvei, moder
nus butas, karšto vand. ir alyvos šild., 
rūsys, 2 auto garažs. $13,500, įmo

kėti $2,500. — YA 7-7191.

PARDUODAMAS 3 miegamųjų bun
galow, arti mokyklų, Marquette 

Parke. GR 6-0966.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų po 
6 kamb. namą, 3 auto garažas; gera

me stovyje. Tel. RA 8-0714. 
1351 W. Carmen Ave.

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda 2 aukštų murini namą už rimtą 

pasiūlymą. 2619 W. 69th St.

MARQUETTE PARKE
Deluxe 1% aukšto 4 ir 3% kamb. 
mūrinis namas, apsauga nuo potvy
nio, daug priedų, 2 auto garažas. 
Galiu mainyti i kitokią nuosavybę.

7217 S. SACRAMENTO
PR 8-9083 arba PO 7-8494

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na mųStatyto j ai ir TaĮsytojai

A. ABALL ROOFING GO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
ncementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL BOOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite 

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR 
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis.
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
taisau lietaus vandeniui nutekėr 
■amzdžius. varinius ir lydinto nerū

dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
iu senus. Išvalau, pataisau ir apct 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius.
Visas darbas garantuotas 

Kainos žemiausios, įvertinimas veltu 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6017 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTU MŪRAS, 2 auto garažas. 

Aliuminiįaus langai. Alyva šildy
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTU ŠEIMAI, 15 metų 
nu iki 6 kambarių, degintų plytų re
zidencija. Apie 40 nėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METU 6 kamb. mūras. Aliumi- 
niiaus langai. Sausas, įrengtas rū
sys, garažas. $22,750.

2 BUTU 7 metų mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

iy2 aukšto 10 metų niūras. 5 ir 3 
kamb._, gazu šildymas, garažas. Sau
sas rūsys. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
PRIE BAŽNYČIOS, mokyklos ir 

parko 7 metų gražus 2 butų (po 3 
miegamus) mur. namas. Spinduliuo
jantis šildymas alyva. Dvigubas ga
ražas. Apsauga nuo potvynio. Kai
na labai sumažinta — savininkas turi 
išvykti iš čia!

3 x 6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 nėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26,500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Abwos šiluma. $37,000.

PRIE NABISCO 11 metų 5 kamb. 
13 mieg.) mūr. bungalow ant 37% 
oė'lns sklvno. žiluma $18 500

VISAS ŠVIESTU PLYTŲ 5 metų 
mūr.. 2x5 ir 3 kamb. butai, gra
žiausioje Marquette Parko vietoie. 
° čildvmo c’stemns pažu. 43 pėdų 
sklypas. Didelis 2 auto mūr. gara
žas. Teiraukitės!

3x4. 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar- 
ouette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS NAUJAS, 1% a., šalia 

mūsų įstaigos. 4V2 ir 3%, garažas, 
gera vieta. $31,500.

MŪRINIS 5 kamb., modernizuota 
vonia ir virtuvė, gazo šild., garažas, 
71 ir Rockwell, $18,200.

NAUJAS MŪRINIS, 2x5%. prie 
69th ir Rockwell, 4 vonios, plumbing 
rūsy, extra namas.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P. $21,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTU pajamų medinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18.990.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5% KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTU MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUREIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 
2 po 3. $240 pajamų, žemi mokes
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ. 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke, šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

1V2 AUKŠTO MŪRAS. 6 ir 3 kam
bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24.500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par
ko. Čerpių stogas, platus lotas, ga
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39,400.
PRIEŠ PARKA maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy
mas. Garažas, $2,500 metams nuo
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2, mūr. 
prie Congress Expressway, į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46.000.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš
to med. 4. 4 ir 3 kamh. Alyvos šilu
ma. Nunivintas iki $18,000.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $9a.75O.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Mamuette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 nėdu sklvnas. $20.000.

O AK TAWN IVo aukoto 3 metų 
mūr.. 5V2 ir 4V2 kmb. labai geram 
stnvyie. Cvclone tvora. 50 pėdų 
sklvnas. N°brangus. Apžiūrėkite’ 

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alvvos 
karšto vandens šildvmas. Apsauga 
nuo potwnio. $25.500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
mefų 41£ kamb. mūrinį bungalow 
Marouette P. Savininkai išsikėlė į 
South Bend. Ind., — turi parduoti 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores. Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 5 kamb.. 3 blokai nuo 
mūsų įstaigos, labai-labai skubiai 
tik už $14,400.

MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsyje. 30 p. 
lotas, naujos vonios, garažas. 65 — 
Campbell. Tik $20,000._

MEDINIS, 4 kmb., rūsys, garažas, 
modernizuotas vidus, M. P., $10,800.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi
nis. 5—4 kambariai. Nauja alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,900.

2 BUTU MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga
lima užimti. $25,900.

5 METU, 2 butų pajamų mūrinis, 
5% ir 5% (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16, Hl.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

""IRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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